

Додаток
до рішення обласної ради

ЗАТВЕРДЖЕНО
Рішення обласної ради
від 17 червня 2026
№ 23-30/2026

**ПЛАН ЗАХОДІВ
з реалізації Стратегії
регіонального розвитку
Хмельницької області
на 2021–2027 роки**

Хмельницький
2026 рік

ЗМІСТ

ВСТУП	3
I. МЕТОДОЛОГІЯ ТА ПРОЦЕС ПІДГОТОВКИ ПЛАНУ ЗАХОДІВ	4
II. СИСТЕМА МОНІТОРИНГУ ТА ОЦІНЮВАННЯ ВИКОНАННЯ ПЛАНУ ЗАХОДІВ	16
ДОДАТКИ:	
1. Перелік заходів, проєктів регіонального розвитку та регіональних програм розвитку, необхідних для реалізації Стратегії регіонального розвитку Хмельницької області на 2021-2027 роки	
2. Орієнтовні обсяги фінансування програм, проєктів та заходів у Плані заходів з реалізації Стратегії регіонального розвитку Хмельницької області на 2021-2027 роки	
3. Перелік регіональних програм розвитку, спрямованих на вирішення інвестиційних завдань Стратегії регіонального розвитку Хмельницької області на 2021-2027 роки	

ВСТУП

План заходів з реалізації Стратегії регіонального розвитку Хмельницької області на 2021–2027 роки (далі – План заходів) є середньостроковим програмним документом, який конкретизує пріоритети регіонального розвитку, визначені у Стратегії регіонального розвитку Хмельницької області на 2021–2027 роки (далі – Стратегія). Документ спрямований на досягнення визначених стратегічних та операційних цілей шляхом впровадження узгоджених заходів, що мають чіткі строки, відповідальних виконавців, джерела фінансування та очікувані результати.

План заходів розроблено з урахуванням викликів воєнного часу, позицій ключових заінтересованих осіб, а також принципів сталого розвитку, конкурентоспроможності, зобов'язань України щодо набуття членства у Європейському Союзі (далі – ЄС).

У процесі формування Плану заходів було дотримано принципів відкритості, прозорості та партнерства. Він враховує актуальні національні та регіональні документи стратегічного планування, а також потреби відновлення, адаптації та посилення стійкості економіки в умовах воєнного стану та післявоєнного відновлення.

Реалізація цього Плану заходів дозволить забезпечити послідовне впровадження стратегічних рішень, покращити якість життя мешканців області, буде сприяти соціально-економічному зростанню, розвитку людського потенціалу, інфраструктури та підвищенню інституційної спроможності органів державної влади та місцевого самоврядування.

I. МЕТОДОЛОГІЯ ТА ПРОЦЕС ПІДГОТОВКИ ПЛАНУ ЗАХОДІВ

Стратегія є головним планувальним документом розвитку Хмельниччини, який поєднує та узгоджує галузевий і територіальний підходи.

Стратегію розроблено відповідно до вимог законодавства України у сфері стратегічного планування регіонального розвитку, з урахуванням положень оновленої Державної стратегії регіонального розвитку на 2021-2027 роки, а також із використанням кращих українських і європейських практик.

З жовтня 2024 року по травень 2025 року здійснювалася робота з актуалізації Стратегії із залученням органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, експертного середовища, представників бізнесу та громадськості.

У квітні 2025 року листом Міністерства розвитку громад та територій України від 04.04.2025 № 8180/35/10-25 надано позитивний висновок про відповідність проєкту Стратегії встановленим вимогам щодо її підготовки, стратегічним цілям і пріоритетам, визначеним Державною стратегією регіонального розвитку на 2021-2027 роки (далі – Державна стратегія).

В червні 2025 року оновлену Стратегію затверджено Хмельницькою обласною радою (рішення від 18.06.2025 № 13-26/2025).

План заходів є документом середньострокового планування, який деталізує другий етап реалізації Стратегії.

План заходів розроблено на підставі Закону України "Про засади державної регіональної політики", постанов Кабінету Міністрів України від 04.08.2023 № 816 "Деякі питання розроблення регіональних стратегій розвитку і планів заходів з їх реалізації та проведення моніторингу реалізації зазначених стратегій і планів заходів", від 15.03.2024 № 305 "Деякі питання проведення моніторингу та оцінювання державної регіональної політики".

Під час розробки Плану заходів враховано положення:

Державної стратегії, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 05.08.2020 № 695 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 13.08.2024 № 940);

Стратегії демографічного розвитку України на період до 2040 року, затвердженої розпорядженням Кабінету Міністрів України від 30.09.2024 № 922-р;

Стратегії ветеранської політики на період до 2030 року та операційного плану заходів з її реалізації у 2024-2027 роках, затверджених розпорядженням Кабінету Міністрів України від 29.11.2024 № 1209-р;

Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року, затвердженої розпорядженням Кабінету Міністрів України від 14.04.2021 № 366-р;

Стратегії державної політики щодо внутрішнього переміщення на період до 2025 року та операційного плану заходів з її реалізації у 2023-2025 роках, затверджених розпорядженням Кабінету Міністрів України від 07.04.2023 № 312-р;

Стратегії розвитку індустріальних парків на 2023-2030 роки, затверджену розпорядженням Кабінету Міністрів України від 24.02.2023 № 176-р;

Національного плану управління відходами до 2033 року, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 27.12.2024 № 1353-р;

Водної стратегії України на період до 2050 року, затвердженої розпорядженням Кабінету Міністрів України від 09.12.2022 № 1134-р;

Цілей сталого розвитку України на період до 2030 року, затверджених Указом Президента України від 30.09.2019 № 722/2019.

Робота над формуванням проєкту Плану заходів відбувалась із залученням органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, представників бізнесу, громадськості, за підтримки фахівців Швейцарсько-українського проєкту "Згуртованість та регіональний розвиток України", UCORD та Агенції регіонального розвитку Хмельницької області.

Процес підготовки документу передбачав:

оголошення публічного збору ідей проєктів до Плану заходів з реалізації у 2025-2027 роках. Для ширшого залучення заінтересованих сторін до підготовки проєктних пропозицій проведено інформаційні заходи у Кам'янець-Подільському, Хмельницькому та Шепетівському районах;

опрацювання пропозицій, поданих структурними підрозділами обласної державної адміністрації, органами місцевого самоврядування, бізнесовими структурами та представниками широкого кола заінтересованих сторін щодо інвестиційних, організаційних та правових заходів, які доцільно здійснити для виконання завдань Стратегії;

формування експертних груп у рамках чотирьох стратегічних цілей та проведення ними оцінювання та відбору проєктних ідей;

проведення стратегічної екологічної оцінки та громадське обговорення проєкту Плану заходів;

отримання від Міністерства розвитку громад та територій України висновку про відповідність проєкту Плану заходів встановленим вимогам, стратегічним цілям і пріоритетам, визначеним Державною стратегією;

затвердження Плану заходів.

План заходів містить поетапний механізм реалізації завдань Стратегії. Стратегія містить чотири стратегічні цілі, кожна з яких складається з декількох оперативних цілей та завдань (Дерево цілей).

Дерево цілей
Стратегії регіонального розвитку
Хмельницької області на 2021-2027 роки
(розділ I)

Оперативна ціль	Завдання у рамках оперативної цілі
СТРАТЕГІЧНА ЦІЛЬ 1. АДАПТАЦІЯ РЕГІОНАЛЬНОЇ ЕКОНОМІКИ ДО ВИКЛИКІВ ВІЙНИ, ПІСЛЯВОЄННОГО ВІДНОВЛЕННЯ ТА СТАНДАРТІВ ЄС	
1	2
1.1. Відновлення та розвиток підприємницької діяльності, передусім у виробничій сфері	1.1.1. Створення сприятливого бізнес-середовища для розвитку підприємництва
	1.1.2. Здійснення регулярного діалогу між владою та бізнесом на рівні громад та області
	1.1.3. Фінансова підтримка суб'єктів малого і середнього підприємництва, які працюють у пріоритетних галузях економіки
1.2. Підвищення інвестиційної привабливості регіону	1.2.1. Підтримка започаткування діяльності та розвитку індустріальних парків
	1.2.2. Упровадження механізмів та інструментів залучення інвестиційних ресурсів, у тому числі проведення спеціалізованих заходів економічного та інвестиційного спрямування, підтримка інституцій, діяльність яких спрямована на залучення інвестицій
	1.2.3. Промоція інвестиційного потенціалу області на національному та міжнародному рівні
	1.2.4. Розроблення містобудівної документації на рівні області, територіальних громад та районів з пріоритезацією зон для економічної діяльності
	1.2.5. Розвиток транспортної та логістичної інфраструктури, у тому числі сприяння відновленню діяльності КП "Аеропорт Хмельницький"
1.3. Нарощування експорту товарів і послуг місцевих виробників	1.3.1. Проведення навчань та консультаційна підтримка для місцевих виробників щодо стандартів торгівлі на ринках ЄС та інших країн світу
	1.3.2. Підтримка участі місцевих виробників у міжнародних виставках, ярмарках та інших B2B заходах
	1.3.3. Залучення міжнародної технічної допомоги для розбудови експортної спроможності місцевих виробників

1	2
1.4. Зростання інноваційного потенціалу та смарт-спеціалізація регіону	1.4.1. Стимулювання розвитку галузей, визначених на засадах смарт-спеціалізації (легка, харчова промисловість, машинобудування та металообробка)
	1.4.2. Підтримка інноваційних стартапів, прикладних досліджень, зокрема шляхом участі у програмах ЄС (HORIZON та ін.)
	1.4.3. Сприяння розвитку кластерів, передусім у легкій, харчовій промисловості, машинобудуванні та металообробці
	1.4.4. Сприяння розширенню промислового використання джерел мінеральних вод
1.5. Підвищення доданої вартості у сільському господарстві	1.5.1. Підтримка нарощування потужностей переробки сільськогосподарської продукції, передусім фермерських та особистих підсобних господарств
	1.5.2. Стимулювання вирощування високорентабельних сільськогосподарських культур (ягідництво, овочівництво закритого ґрунту)
	1.5.3. Фінансова підтримка створення сімейних фермерських господарств
	1.5.4. Сприяння розвитку рибного господарства, зокрема шляхом створення племінної бази для вдосконалення якості об'єктів аквакультури, зариблення, охорони, очищення водних об'єктів
	1.5.5. Сприяння малим сільгосптоваровиробникам у нарощуванні поголів'я великої рогатої худоби м'ясо-молочного напрямку шляхом часткової компенсації вартості їх утримання
1.6. Розвиток індустрії гостинності, у тому числі реабілітаційного туризму	1.6.1. Формування інженерно-транспортної, комунальної інфраструктури для індустрії гостинності, передусім у Городоцькій, Дунаєвецькій, Жванецькій, Кам'янець-Подільській, Китайгородській, Меджибізькій, Новоушицькій, Сатанівській, Славутській, Слобідко-Кульчинецькій, Старокостянтинівській, Староушицькій, Шепетівській територіальних громадах
	1.6.2. Проведення навчань та консультаційна підтримка місцевих жителів та посадових осіб органів влади, обмін досвідом між громадами у сфері індустрії гостинності

1	2
	1.6.3. Промоція туристичних дестинацій Хмельниччини на національному та міжнародному рівнях, маркування туристичних магнітів і маршрутів, використання цифрових технологій (мобільні додатки, віртуальна реальність, інтерактивні карти та гіді) 1.6.4. Розширення використання цифрових технологій у сфері матеріальної та нематеріальної культурної спадщини 1.6.5. Підтримка ініціатив у сфері креативних індустрій
1.7. Розкриття підприємницького потенціалу молоді та орієнтація системи підготовки кадрів на потреби регіональної економіки	1.7.1. Прогнозування стану та потреб регіонального ринку праці 1.7.2. Запровадження вивчення предмета з питань підприємництва, інструментів ранньої професійної орієнтації у закладах загальної середньої освіти та їх співпраці з підприємцями та закладами професійної (професійно-технічної), фахової передвищої освіти 1.7.3. Оптимізація мережі та модернізація матеріально-технічної бази, навчальних програм закладів професійної (професійно-технічної), фахової передвищої освіти відповідно до потреб регіонального ринку праці 1.7.4. Розширення співпраці закладів професійної (професійно-технічної) освіти з приватним сектором, розвиток дуальної форми освіти 1.7.5. Підтримка ініціатив щодо відкриття власної справи, підвищення кваліфікації / перекваліфікації, навчання осіб з числа вразливих верств населення, у тому числі внутрішньо переміщених осіб (далі – ВПО), за сприяння Хмельницького обласного центру зайнятості
СТРАТЕГІЧНА ЦІЛЬ 2. ПІДВИЩЕННЯ ЯКОСТІ ЖИТТЯ ТА ПРОДОВЖЕННЯ ЙОГО АКТИВНОГО ПЕРІОДУ	
2.1. Якісні і доступні освітні послуги незалежно від місця проживання	2.1.1. Формування мережі академічних та професійних ліцеїв 2.1.2. Підвищення кваліфікації педагогічних працівників закладів освіти, зокрема з урахуванням результатів зовнішніх оцінювань якості освіти з української, англійської (іноземних) мов, математики 2.1.3. Проведення моніторингу стану здоров'я дітей та профілактичних заходів з метою ранньої діагностики порушень гостроти зору, осанки (сколіозу), хвороб органів травлення

1	2
2.2. Пацієнтоорієнтована система охорони здоров'я з акцентом на профілактику неінфекційних захворювань, реабілітацію та психічне здоров'я	2.2.1. Розбудова спроможної мережі закладів охорони здоров'я Хмельницького госпітального округу
	2.2.2. Посилення профілактичної роботи для запобігання неінфекційних захворювань на рівні центрів ПМСД
	2.2.3. Розширення мережі амбулаторної та стаціонарної паліативної допомоги
	2.2.4. Підвищення рівня імунізації населення згідно з Національним календарем профілактичних щеплень
	2.2.5. Розширення мережі закладів реабілітаційної допомоги населенню
	2.2.6. Організація надання послуг з ментального здоров'я на рівні громади
	2.2.7. Оптимізація маршрутів пацієнтів для забезпечення доступності спеціалізованої медичної допомоги за пріоритетними видами медичних послуг (медична допомога при пологах, хворим новонародженим, при гострому мозковому інсульті, гострому інфаркті міокарда, політравмі, надзвичайних ситуаціях)
	2.2.8. Розвиток системи надання спеціалізованої кардіологічної та кардіохірургічної допомоги шляхом створення філій КНП "Хмельницький обласний серцево-судинний центр" у містах Нетішин і Кам'янець-Подільський та перинатальної шляхом створення регіонального перинатального центру на базі КНП "Шепетівська багатoproфільна лікарня" Шепетівської міської ради
	2.2.9. Удосконалення надання екстреної медичної допомоги населенню області
	2.2.10. Розвиток трансплантології на базі ЗОЗ: КНП "Хмельницька обласна лікарня" Хмельницької обласної ради та КНП "Хмельницький обласний серцево-судинний центр" Хмельницької обласної ради
	2.2.11. Покращення цифрової грамотності медичних працівників закладів охорони здоров'я області.
2.3. Підвищення доступності публічних послуг і стандартів їх надання	2.3.1. Підвищення доступності адміністративних послуг для жителів територіальних громад шляхом розширення мережі ЦНАПів, віддалених робочих місць, у тому числі у громадах з населенням менше 10 тис. мешканців
	2.3.2. Формування основ для створення "розумних" громад шляхом створення компонентів розумного міста

1	2
2.4 Підвищення мобільності мешканців області	2.4.1. Упровадження автоматизованих транспортних систем для поліпшення якості послуг громадського транспорту
	2.4.2. Адаптація до потреб жителів маршрутної мережі приміського та міжміського громадського транспорту
	2.4.3. Забезпечення під'їздів до адміністративних центрів громад, соціально-важливих об'єктів, закладів охорони здоров'я, освіти, культурних та туристичних об'єктів, архітектурно-історичних пам'яток шляхом будівництва, реконструкції, ремонту та експлуатаційного утримання доріг загального користування
	2.4.4. Підвищення рівня безпеки дорожнього руху
2.5. Реабілітація та реінтеграція ветеранів та ветеранок, членів їх сімей	2.5.1. Фінансово-консультаційна підтримка ветеранів і ветеранок для відкриття і розвитку власної справи, зокрема за рахунок місцевих бюджетів
	2.5.2. Запровадження програм підвищення кваліфікації/перекваліфікації ветеранів та ветеранок
	2.5.3. Забезпечення доступності послуг медичної реабілітації для ветеранів та ветеранок на рівні територіальних громад
	2.5.4. Підтримка фізичної та психологічної реабілітації, у тому числі з використанням культурних практик, ветеранів та ветеранок, членів їх сімей на обласному, районному та місцевому рівнях
	2.5.5. Реалізація заходів для підвищення мобільності осіб з інвалідністю внаслідок війни
	2.5.6. Розроблення комплексу місцевих та регіональних заходів та програм, спрямованих на посилення поваги до ветеранів і ветеранок, та заходів з увічнення та вшанування пам'яті загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України
	2.5.7. Забезпечення вирішення житлових питань ветеранів і ветеранок, шляхом реалізації програм органами місцевого самоврядування
	2.5.8. Підтримка переходу від військової служби до цивільного життя ветеранів і ветеранок, зокрема шляхом створення структурних підрозділів з питань ветеранської політики у територіальних громадах, а також введення посад фахівців із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб

1	2
2.6. Соціальна підтримка населення та запобігання конфліктам	2.6.1. Збільшення кількості та доступності надавачів базових та інших соціальних послуг відповідно до потреб мешканців, у співпраці з територіальними громадами
	2.6.2. Створення безбар'єрного середовища для маломобільних груп населення
	2.6.3. Розвиток сімейних форм виховання: дитячих будинків сімейного типу, прийомних сімей та патронатних сімей
	2.6.4. Реалізація проєктів створення та збільшення фондів соціального житла територіальних громад
	2.6.5. Забезпечення житлом ВПО шляхом реконструкції об'єктів комунальної власності у громадах, виділення земельних ділянок комунальної форми власності територіальних громад для будівництва житла за рахунок коштів міжнародних, національних партнерів та бюджетів різних рівнів
	2.6.6. Організація просвітницької роботи щодо запобігання та врегулювання конфліктних ситуацій серед дітей та молоді
2.7. Підтримка молоді, сім'ї та відносин у родині	2.7.1. Забезпечення гендерно орієнтованого підходу у вихованні дітей, подолання стереотипів щодо ролей у сім'ї
	2.7.2. Запровадження неформальної освіти та інших заходів для продовження активного періоду життя літніх людей у соціумі та у родині
	2.7.3. Організація сприятливого середовища для самореалізації дітей та молоді, підтримка молодіжних центрів і просторів
	2.7.4. Підтримка репродуктивного здоров'я та розвиток відповідних програм
	2.7.5. Подолання домашнього та гендерно зумовленого насильства
2.8. Формування культури здорового способу життя	2.8.1. Розбудова спортивної та фізкультурно-оздоровчої інфраструктури, популяризація та підтримка розвитку спорту і фізичної культури
	2.8.2. Розвиток та підтримка адаптивних видів спорту
	2.8.3. Затвердження регіональної програми громадського здоров'я, яка направлена на покращення демографічної ситуації та продовження тривалості життя

1	2
2.9. Розвиток житлово-комунальної інфраструктури	2.9.1. Розвиток та модернізація систем централізованого водопостачання та централізованого водовідведення у населених пунктах області
	2.9.2. Поліпшення якості житлово-комунальних послуг, модернізація ліфтового господарства
СТРАТЕГІЧНА ЦІЛЬ 3. ПІДТРИМКА СИЛ ОБОРОНИ І ПОСИЛЕННЯ СТІЙКОСТІ ДО БЕЗПЕКОВИХ ВИКЛИКІВ	
3.1. Посилення спроможності реагування на надзвичайні ситуації, підтримки громадського правопорядку	3.1.1. Нарощування кількості та утримання у належному стані об'єктів фонду захисних споруд цивільного захисту, з урахуванням принципів інклюзивності та безбар'єрності, для потреб учасників освітнього процесу, пацієнтів/відвідувачів закладів охорони здоров'я, вихованців (підопічних) інтернатних установ соціального захисту, а також для об'єктів і місць масового перебування людей
	3.1.2. Модернізація територіальних/місцевих автоматизованих систем централізованого оповіщення
	3.1.3. Відновлення пошкоджених або зруйнованих об'єктів внаслідок збройної агресії
	3.1.4. Утворення, оснащення та належне фінансування центрів безпеки у громадах, реалізація проекту "Поліцейський офіцер громади"
	3.1.5. Забезпечення функціонування у територіальних громадах пожежно-рятувальних підрозділів місцевої та добровільної пожежної охорони
	3.1.6. Організація навчань з питань надання домедичної допомоги та підготовки до дій у надзвичайних ситуаціях для цільових груп (освітняни, старшокласники, працівники соціальної сфери, інші немедичні працівники, професійні обов'язки яких пов'язані з наданням домедичної допомоги)
	3.1.7. Забезпечення безпеки населення на водних об'єктах області
	3.1.8. Поліпшення кадрового і матеріально-технічного забезпечення закладів, які забезпечують готовність до надзвичайних ситуацій у сфері охорони здоров'я, та Хмельницького обласного центру екстреної медичної допомоги і медицини катастроф
	3.1.9. Підвищення рівня кіберзахисту інформаційно-комунікаційних систем регіонального та місцевого рівнів

1	2
	3.1.10. Запровадження фільтрації трафіку в приміщеннях органів місцевого самоврядування та закладів освіти, що включає автоматичне блокування ресурсів із ворожим контентом
3.2. Підтримка Сил безпеки, оборони та посилення обороноздатності на регіональному рівні	3.2.1. Фінансування обласних програм покращення матеріально-технічного забезпечення підрозділів Сил безпеки та оборони
	3.2.2. Заходи з підготовки населення до національного спротиву
	3.2.3. Формування матеріально-технічної бази та кадрового забезпечення для викладання предмету "Захист України" у закладах загальної середньої освіти із залученням ветеранів/ветеранок
3.3. Енергетична безпека та підвищення енергоефективності з урахуванням адаптації до зміни клімату	3.3.1. Формування та оновлення енергетичного балансу області та відповідних заходів регіонального та місцевих енергетичних планів
	3.3.2. Розвиток розподіленої генерації електричної енергії
	3.3.3. Упровадження систем енергетичного менеджменту на рівні територіальних громад та області
	3.3.4. Стимулювання створення енергетичних кооперативів (об'єднань співвласників генеруючих потужностей)
	3.3.5. Запровадження та розширення інструментів підтримки енергозберігаючих заходів, зокрема револьверних фондів
	3.3.6. Використання скидного тепла енергогенеруючих потужностей (ХАЕС)
3.4. Зменшення негативного впливу на довкілля, збереження біологічного та ландшафтного різноманіття	3.4.1. Підтримка ініціатив територіальних громад і національних природних парків "Подільські Товтри" та "Мале Полісся" щодо відтворення лісів, збереження біорізноманіття, у тому числі, збереження та відновлення природних екосистем
	3.4.2. Розроблення документації із землеустрою для територій та об'єктів природно-заповідного фонду з метою подальшого внесення обмежень у використанні таких земель до Державного земельного кадастру
	3.4.3. Актуалізація та затвердження Регіонального плану управління відходами у Хмельницькій області. Забезпечення виконання його завдань

1	2
	3.4.4. Моніторинг атмосферного повітря, ризиків та вразливості населення до зміни клімату
	3.4.5. Відновлення та підтримання сприятливого гідрологічного режиму та санітарного стану водних об'єктів басейнів річок Південний Буг, Дністер та Дніпро (суббасейну річки Прип'ять), берегоукріплення, реконструкція гідротехнічних споруд та рекультивація порушених земель
3.5. Утвердження української національної та громадянської ідентичності	3.5.1. Розвиток системи національного спротиву, у тому числі із залученням ветеранів / ветеранок
	3.5.2. Сприяння залученню молоді до громадської та волонтерської діяльності
	3.5.3. Зміцнення статусу української мови, сприяння її розвитку та популяризації
	3.5.4. Осучаснення форм і методів надання культурних послуг, створення Центрів культурних послуг (креативних хабів) у територіальних громадах
СТРАТЕГІЧНА ЦІЛЬ 4. ПІДВИЩЕННЯ ЯКОСТІ УРЯДУВАННЯ НА МІСЦЕВОМУ ТА РЕГІОНАЛЬНОМУ РІВНЯХ	
4.1. Активізація міжмуніципальних, міжрегіональних та міжнародних партнерств на рівні громад та регіону	4.1.1. Розвиток міжнародного територіального співробітництва
	4.1.2. Стимулювання співробітництва територіальних громад області, модерація процесу опрацювання ініціатив співпраці на "нейтральному" майданчику
	4.1.3. Сприяння залученню коштів міжнародної технічної допомоги та міжнародних фінансових організацій (зокрема через співфінансування за рахунок коштів обласного бюджету) для реалізації публічних інвестиційних проєктів
	4.1.4. Розвиток співпраці територіальних громад Хмельницької, Херсонської та Харківської областей в рамках проєкту "Пліч-о-пліч": згуртовані громади"
4.2. Підвищення спроможності та доброчесності працівників органів влади усіх рівнів, ефективності управління публічними інвестиціями	4.2.1. Підвищення кваліфікації працівників ОМС та місцевих органів виконавчої влади з питань залучення міжнародної технічної допомоги та проєктного менеджменту, доброчесності, вивчення англійської мови
	4.2.2. Проведення навчань з питань посилення стресостійкості, навичок управління конфліктами, запобігання вигоранню, психологічної підтримки працівників ОМС та місцевих органів виконавчої влади

1	2
	4.2.3. Організаційно-консультаційний супровід адаптації до стандартів ЄС
	4.2.4. Актуалізація стратегічних (планувальних) документів регіонального та місцевого рівнів
	4.2.5. Формування системи моніторингу місцевого та регіонального розвитку
	4.2.6. Забезпечення подачі територіальними громадами та структурними підрозділами ОВА публічних інвестиційних проєктів через Єдину цифрову інтегровану інформаційно-аналітичну систему управління процесом відбудови об'єктів нерухомого майна, будівництва та інфраструктури (DREAM)
4.3. Посилення інституційної спроможності у сфері регіонального та місцевого розвитку	4.3.1. Посилення спроможності Агенції регіонального розвитку Хмельницької області та взаємодії з ОМС громад
	4.3.2. Розвиток потенціалу організацій громадянського суспільства, заінтересованих сторін з питань регіонального та місцевого розвитку, європейської інтеграції
4.4. Залучення громадськості, зокрема через розширення інструментів електронного урядування та е-демократії	4.4.1. Запровадження інструментів е-демократії та залучення громадськості до прийняття рішень в органах місцевого самоврядування, а саме Е-петиції, Е-консультації, бюджет участі тощо
	4.4.2. Реалізація освітніх програм з підвищення цифрової грамотності населення, зокрема на Єдиному державному вебпорталі цифрової освіти „Дія.Освіта”

У додатках до Плану заходів містяться:

перелік заходів, проєктів регіонального розвитку та регіональних програм розвитку, необхідних для реалізації Стратегії, строки здійснення заходів та відповідальних за їх здійснення, індикатори оцінювання здійснення заходів та їх цільові значення, індикативні обсяги і джерела фінансування (додаток 1);

орієнтовні обсяги фінансування програм, проєктів та заходів у Плані заходів з реалізації Стратегії (додаток 2);

регіональні програми розвитку, спрямовані на вирішення інвестиційних завдань Стратегії (додаток 3).

II. СИСТЕМА МОНІТОРИНГУ ТА ОЦІНЮВАННЯ ВИКОНАННЯ ПЛАНУ ЗАХОДІВ

Моніторинг та оцінювання виконання Плану заходів проводиться відповідно до Порядку розроблення регіональних стратегій розвитку і планів заходів з їх реалізації, а також проведення моніторингу реалізації зазначених стратегій і планів заходів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 04.08.2023 № 816, Порядку здійснення моніторингу реалізації державної регіональної політики та Порядку проведення оцінювання реалізації державної регіональної політики затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 15.03.2024 № 305.

Моніторинг виконання Плану заходів проводиться Хмельницькою обласною державною адміністрацією щороку на підставі офіційної державної статистичної інформації, інформації органів, відповідальних за проведення заходів і реалізацію проєктів регіонального розвитку, Агенції регіонального розвитку Хмельницької області та інших суб'єктів державної регіональної політики.

Моніторинг виконання плану заходів проводиться шляхом відстеження, вимірювання та аналізу відхилення показників фактичних результатів від цільових (проміжних) індикаторів досягнення цілей, визначених регіональною стратегією; порівняння фактично отриманих значень індикаторів здійснення заходів і їх значень, визначених планом заходів.

Моніторинг виконання Плану заходів проводиться шляхом порівняння фактично отриманих значень індикаторів здійснення заходів і їх значень, визначених Планом заходів.

Хмельницька обласна державна адміністрація на основі інформації, отриманої від органів, відповідальних за здійснення заходів і реалізацію проєктів регіонального розвитку, аналізує стан виконання Плану заходів (у тому числі регіональних програм розвитку) за відповідний період і здійснює підготовку моніторингового звіту про виконання Плану заходів.

Агенція регіонального розвитку також здійснює моніторинг реалізації проєктів регіонального розвитку, за які вона відповідає та надає відповідну інформацію обласній державній адміністрації для врахування при підготовці щорічного моніторингового звіту.

Моніторинг виконання Плану заходів може проводитися через інформаційно-комунікаційну систему – єдину геоінформаційну систему здійснення моніторингу та оцінювання розвитку регіонів і територіальних громад.

Хмельницька обласна державна адміністрація проводить моніторинг та подає звіт про виконання Плану заходів для затвердження Хмельницькій обласній раді. Затверджені моніторингові звіти оприлюднюються на офіційному вебсайті.

Оцінювання виконання Плану заходів проводиться за результатами виконання першого та другого етапів реалізації Стратегії (внутрішнє оцінювання) та після завершення реалізації Стратегії (зовнішнє оцінювання) шляхом оцінювання індикаторів досягнення цілей, результативності, ефективності та впливу виконання Стратегії і Плану заходів.

Оцінювання здійснюється на підставі моніторингового звіту про виконання Плану заходів за відповідний період, офіційної державної статистичної інформації, інформації органів, відповідальних за здійснення заходів і реалізацію проєктів регіонального розвитку, та інших суб'єктів державної регіональної політики.

За результатами внутрішнього оцінювання обласна державна адміністрація готує відповідний звіт, за визначеною ними формою та подає для затвердження Хмельницькій обласній раді після завершення відповідного етапу реалізації Стратегії.

Зовнішнє оцінювання виконання Плану заходів проводиться обласною державною адміністрацією із залученням незалежних організацій (експертів) протягом року після завершення реалізації Стратегії.

Звіти за результатами проведеного внутрішнього та зовнішнього оцінювання виконання Плану заходів розміщується на офіційному вебсайті обласної державної адміністрації.

Додаток 1
до Плану заходів з реалізації Стратегії розвитку
Хмельницької області на 2021-2027 роки
(розділ І)

ПЕРЕЛІК
заходів, проєктів регіонального розвитку та регіональних програм розвитку,
необхідних для реалізації Стратегії регіонального розвитку Хмельницької області на 2021-2027 роки

Завдання Стратегії	Інструмент реалізації	Орієнтовна назва інструмента реалізації	Сектор	Підсектор	Напрямок інвестування	Строк реалізації (місяців)	Відповідальні (посадові особи та/або фізичні або юридичні особи за згодою)	Індикатор	Цільове значення індикатора
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
СТРАТЕГІЧНА ЦІЛЬ 1.									
АДАПТАЦІЯ РЕГІОНАЛЬНОЇ ЕКОНОМІКИ ДО ВИКЛИКІВ ВІЙНИ, ПІСЛЯВОЄННОГО ВІДНОВЛЕННЯ ТА СТАНДАРТІВ ЄС									
Оперативна ціль 1.1. Відновлення та розвиток підприємницької діяльності, передусім у виробничій сфері									
1.1.1. Створення сприятливого бізнес-середовища для розвитку підприємництва	Регіональна програма розвитку	Реалізація Програми розвитку малого і середнього підприємництва Хмельницької області	Економічна діяльність	Розвиток малого та середнього підприємництва	Створення умов для розвитку підприємницької діяльності	36	Департамент економічного розвитку облдержадміністрації	Відсоток виконання визначених програмою завдань та заходів	100 %
	Захід	Надання інформаційної та консультативної допомоги суб'єктам господарювання з питань розвитку підприємницької діяльності, отримання державних грантів, участі у програмах міжнародної технічної допомоги	Економічна діяльність	Розвиток малого та середнього підприємництва	Розвиток підприємницької діяльності	36	Департамент економічного розвитку облдержадміністрації, Регіональний фонд підтримки підприємництва по Хмельницькій області, Агенція регіонального розвитку Хмельницької області,	Частка підприємств, охоплених підтримкою	100 %

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
							Хмельницький обласний центр зайнятості		
	Захід	Підтримка релокованого бізнесу, сприяння у вирішенні проблемних питань його діяльності	Економічна діяльність	Розвиток малого та середнього підприємництва	Підтримка переміщених підприємств	36	Департамент економічного розвитку облдержадміністрації	Частка підприємств, охоплених підтримкою	100 %
1.1.2. Здійснення регулярного діалогу між владою та бізнесом на рівні громад та області	Захід	Здійснення систематичної та конструктивної взаємодії влади та бізнесу	Економічна діяльність	Розвиток малого та середнього підприємництва	Розвиток підприємницької діяльності	36	Департамент економічного розвитку облдержадміністрації	Кількість проведених заходів	120 од.
1.1.3. Фінансова підтримка суб'єктів малого і середнього підприємництва, які працюють у пріоритетних галузях економіки	Захід	Надання фінансової підтримки суб'єктам підприємництва	Економічна діяльність	Розвиток малого та середнього підприємництва	Розвиток підприємницької діяльності	36	Департамент економічного розвитку облдержадміністрації, Регіональний фонд підтримки підприємництва по Хмельницькій області	Кількість наданих кредитів	25 од.
	Захід	Запровадження місцевих програм підтримки бізнесу у територіальних громадах	Економічна діяльність	Розвиток малого та середнього підприємництва	Розвиток підприємницької діяльності	12	Органи місцевого самоврядування	Кількість затверджених місцевих програм підтримки бізнесу	10 од.
Оперативна ціль 1.2. Підвищення інвестиційної привабливості регіону									
1.2.1. Підтримка започаткування діяльності та розвитку індустріальних парків	Захід	Сприяння створенню нових та розвитку існуючих індустріальних парків, у тому числі із урахуванням моделі екоіндустріального парку та кластерного підходу	Економічна діяльність	Промисловість	Розвиток промислового комплексу	24	Департамент економічного розвитку облдержадміністрації, Агенція регіонального розвитку Хмельницької області, органи місцевого самоврядування	Кількість утворених індустріальних парків	3 од.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Захід	Розробка програми розвитку та підтримки індустріальних парків	Економічна діяльність	Промисловість	Розвиток промислового комплексу	12	Департамент економічного розвитку облдержадміністрації	Затвердження обласної програми	Так/ні
	Захід	Підтримка участі індустріальних парків у проєкті GEIPP-II Ukraine (UNIDO) щодо отримання технічної допомоги, навчання, оцінки готовності та впровадження моделі екоіндустріального парку	Економічна діяльність	Промисловість	Розвиток промислового комплексу	24	Департамент економічного розвитку облдержадміністрації, Агенція регіонального розвитку Хмельницької області	Кількість індустріальних парків, долучених до проєкту	3 од.
1.2.2. Упровадження механізмів та інструментів залучення інвестиційних ресурсів, у тому числі проведення спеціалізованих заходів економічного та інвестиційного спрямування, підтримка інституцій, діяльність яких спрямована на залучення інвестицій	Захід	Проведення промоційних заходів, спрямованих на популяризацію інвестиційного потенціалу регіону	Економічна діяльність	Розвиток малого та середнього підприємництва	Покращення інвестиційного іміджу області	36	Департамент економічного розвитку облдержадміністрації, Агенція регіонального розвитку Хмельницької області, Хмельницька торгово-промислова палата	Кількість проведених заходів	6 од.
	Захід	Налагодження міжнародних партнерських відносин, залучення міжнародної технічної допомоги для реалізації проєктів, спрямованих на економічний розвиток	Економічна діяльність	Розвиток малого та середнього підприємництва	Розвиток міжнародної співпраці	36	Департамент економічного розвитку облдержадміністрації, Агенція регіонального розвитку Хмельницької області	Кількість реалізованих проєктів	6 од.
1.2.3. Промоція інвестиційного потенціалу області на	Захід	Проведення інвентаризації та формування бази даних вільних	Економічна діяльність	Розвиток малого та середнього підприємництва	Покращення інвестиційного іміджу області	24	Департамент економічного розвитку облдержадміністрації	Актуалізована база даних	1 од.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
національному та міжнародному рівні		приміщень і земель, які не використуються, з метою залучення інвестицій							
	Захід	Створення інвестиційного вебпорталу, актуалізація та поширення інвестиційного паспорту області	Економічна діяльність	Розвиток малого та середнього підприємництва	Покращення інвестиційного іміджу області	24	Департамент економічного розвитку облдержадміністрації	Створений інвестиційний вебпортал	1 од.
	Захід	Розробка інвестиційних паспортів територіальних громад	Економічна діяльність	Розвиток малого та середнього підприємництва	Покращення інвестиційного іміджу області	12	Органи місцевого самоврядування	Частка громад, якими розроблено інвестиційні паспорти	100%
	Захід	Організація та проведення заходів у рамках промоційної кампанії "Discover & Invest"	Економічна діяльність	Розвиток малого та середнього підприємництва	Покращення інвестиційного іміджу області	36	Департамент економічного розвитку облдержадміністрації	Кількість проведених заходів	45 од.
1.2.4. Розроблення містобудівної документації на рівні області, територіальних громад та районів з пріоритезацією зон для економічної діяльності	Захід	Проведення моніторингу виконання заходів, передбачених Схемою планування території Хмельницької області	Муніципальна інфраструктура та послуги	Містобудування, благоустрій	Забезпечення збалансованого розвитку територій	12	Відділ містобудування та архітектури облдержадміністрації	Звіт про виконання заходів	1 од.
	Захід	Розроблення комплексних планів просторового розвитку територій територіальних громад	Муніципальна інфраструктура та послуги	Містобудування, благоустрій	Забезпечення збалансованого розвитку територій	36	Органи місцевого самоврядування	Частка громад, в яких розроблено комплексні плани	10%
1.2.5. Розвиток транспортної та логістичної інфраструктури, у тому числі сприяння	Регіональна програма розвитку	Забезпечення розвитку, модернізації та фінансової підтримки	Транспорт	Авіаційний транспорт	Відновлення та розвиток авіаційних перевезень	36	Управління інфраструктури облдержадміністрації, КП "Аеропорт Хмельницький"	Виконання визначених програмою завдань та заходів	100 %

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
відновленню діяльності КП "Аеропорт Хмельницький"		КП "Аеропорт Хмельницький"							
	Проект регіонального розвитку	Реконструкція аеродромного комплексу КП "Аеропорт Хмельницький" з подовженням штучної злітно-посадкової смуги на 500 метрів	Транспорт	Авіаційний транспорт	Відновлення та розвиток авіаційних перевезень	24	Управління інфраструктури облдержадміністрації, КП "Аеропорт Хмельницький"	Виконання робіт з реконструкції аеродромного комплексу	100%
Оперативна ціль 1.3. Нарощування експорту товарів і послуг місцевих виробників									
1.3.1. Проведення навчань та консультаційна підтримка для місцевих виробників щодо стандартів торгівлі на ринках ЄС та інших країн світу	Захід	Організація навчальних тренінгів, панельних дискусій, воркшопів для експортоорієнтованих підприємств, надання консультаційної та методичної допомоги у подоланні основних бар'єрів виходу на міжнародні ринки	Економічна діяльність	Розвиток малого та середнього підприємництва	Розвиток промислового комплексу	24	Агенція регіонального розвитку Хмельницької області, Хмельницька торгово-промислова палата	Кількість проведених заходів	8 од.
1.3.2. Підтримка участі місцевих виробників у міжнародних виставках, ярмарках та інших B2B заходах	Захід	Здійснення промоції експортних можливостей підприємств	Економічна діяльність	Промисловість	Розвиток промислового комплексу	12	Департамент економічного розвитку облдержадміністрації	Створений цифровий експортний каталог	Так/ні
	Захід	Сприяння участі суб'єктів підприємництва у заходах за участю міжнародних партнерів	Економічна діяльність	Промисловість	Розвиток промислового комплексу	36	Департамент економічного розвитку облдержадміністрації, Хмельницька торгово-промислова палата	Кількість підприємств, які взяли участь у заходах	30 од.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Захід	Здійснення часткової компенсації видатків місцевих виробників, пов'язаних з участю у виставково-ярмаркових заходах за кордоном	Економічна діяльність	Промисловість	Розвиток промислового комплексу	12	Департамент економічного розвитку облдержадміністрації	Кількість підприємств, які отримали компенсацію	10 од.
1.3.3. Залучення міжнародної технічної допомоги для розбудови експортної спроможності місцевих виробників	Захід	Сприяння покращенню експортної спроможності місцевого бізнесу шляхом участі у міжнародних програмах підтримки експортерів	Економічна діяльність	Промисловість	Розвиток промислового комплексу	24	Агенція регіонального розвитку Хмельницької області	Налагодження співпраці через міжнародні бізнес-мережі (EEN, ICC, UNDP тощо)	Так/ні
Оперативна ціль 1.4. Зростання інноваційного потенціалу та смарт-спеціалізація регіону									
1.4.1. Стимулювання розвитку галузей, визначених на засадах смарт-спеціалізації (легка, харчова промисловість, машинобудування та металообробка)	Захід	Проведення аналізу промислового потенціалу підприємств галузей смарт-спеціалізації	Економічна діяльність	Промисловість	Розвиток смарт-спеціалізації області	24	Департамент економічного розвитку, управління розвитку агропромислового комплексу та земельних відносин облдержадміністрації	Аналітичний звіт	1 од.
	Захід	Надання інформаційної та консультаційної допомоги з питань ефективного ведення бізнесу, масштабування виробництва, залучення грантової підтримки	Економічна діяльність	Промисловість	Розвиток смарт-спеціалізації області	36	Департамент економічного розвитку облдержадміністрації, Агенція регіонального розвитку Хмельницької області	Кількість отриманих грантів переробними підприємствами	10 од.
	Захід	Приєднання області до Європейської платформи смарт-спеціалізації	Економічна діяльність	Промисловість	Розвиток смарт-спеціалізації області	24	Агенція регіонального розвитку Хмельницької області	Приєднання до платформи	Так/ні

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Проект регіонального розвитку	Як побудувати довгострокове S3-зобов'язання – постійне та стійке впровадження трансформації смарт-спеціалізації (програма Interreg Europe)	Економічна діяльність	Промисловість	Розвиток смарт-спеціалізації області	24	Агенція регіонального розвитку Хмельницької області	Отримання нових знань та обмін досвідом щодо підтримки та розвитку інноваційної діяльності	Так/ні
1.4.2. Підтримка інноваційних стартапів, прикладних досліджень, зокрема шляхом участі у програмах ЄС (HORIZON та ін.)	Проект регіонального розвитку	Упровадження інноваційних технологій у легкій промисловості шляхом масштабування діяльності CLOTEX-HUB у рамках проекту міжнародної технічної допомоги ЄС EDIH "Clothing Technology & Textile Hub" та програми DIGITAL EUROPE	Економічна діяльність	Промисловість	Розвиток смарт-спеціалізації області	36	Департамент економічного розвитку облдержадміністрації, Хмельницький національний університет, ГО "Агенція сталого розвитку "АСТАР", ГС "Подільський кластер моди", ГО "IT-кластер Хмельницького"	Кількість юридичних осіб, охоплених підтримкою щодо розвитку бізнесу	100 од.
1.4.3. Сприяння розвитку кластерів, передусім у легкій, харчовій промисловості, машинобудуванні та металообробці	Захід	Розробка регіональної програми підтримки кластерів у Хмельницькій області	Економічна діяльність	Розвиток малого та середнього підприємництва	Кластерний розвиток	12	Департамент економічного розвитку облдержадміністрації, Агенція регіонального розвитку Хмельницької області, ГО "Агенція сталого розвитку "АСТАР"	Затвердження регіональної програми	Так/ні
1.4.4. Сприяння розширенню промислового використання джерел мінеральних вод	Захід	Формування актуального переліку діючих джерел мінеральних вод на території області	Довкілля	Надрокористування	Розвиток видобутку та використання мінеральних вод	24	Управління розвитку агропромислового комплексу та земельних відносин, Департамент природних ресурсів та екології облдержадміністрації	Створення інформаційної бази джерел мінеральних вод	1 од.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Захід	Поширення інформації про джерела мінеральних вод регіону з метою популяризації їх промислового використання	Довкілля	Надрокористування	Розвиток видобутку та використання мінеральних вод	24	Управління розвитку агропромислового комплексу та земельних відносин облдержадміністрації	Оприлюднення відомостей на офіційних вебсайтах органів влади	Так/ні
	Захід	Сприяння відновленню видобування води на Білогірському та Сатанівському родовищах мінеральних вод	Довкілля	Надрокористування	Розвиток видобутку та використання мінеральних вод	24	Управління розвитку агропромислового комплексу та земельних відносин облдержадміністрації	Відновлення видобування води	Так/ні
Оперативна ціль 1.5. Підвищення доданої вартості у сільському господарстві									
1.5.1. Підтримка нарощування потужностей переробки сільськогосподарської продукції, передусім фермерських господарств та особистих підсобних господарствах	Захід	Проведення навчань, семінарів, бізнес-тренінгів, "круглих столів", інших заходів у форматі співпраці та взаємодії з виробниками м'ясо-молочної продукції	Аграрна галузь	Тваринництво	Розвиток тваринницької галузі	36	Управління розвитку агропромислового комплексу та земельних відносин облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування	Кількість проведених заходів	6 од.
	Регіональна програма розвитку	Здійснення часткової компенсації вартості придбаной сільськогосподарської техніки та обладнання для виробництва та переробки сільськогосподарської продукції	Аграрна галузь	Сільський розвиток, розвиток фермерства	Розвиток сільського господарства	36	Управління розвитку агропромислового комплексу та земельних відносин облдержадміністрації	Кількість наданих компенсацій	100 од.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1.5.2. Стимулювання вирощування високорентабельних сільськогосподарських культур (ягідництво, овочівництво закритого ґрунту)	Захід	Проведення методично-роз'яснювальної роботи, організація навчань, конференцій та інших заходів із залученням виробників плодово-ягідної і овочевої тепличної продукції	Аграрна галузь	Рослинництво	Розвиток тепличного господарства	36	Управління розвитку агропромислового комплексу та земельних відносин облдержадміністрації	Кількість проведених заходів	3 од.
	Захід	Забезпечення фінансової підтримки аграріїв шляхом надання часткової компенсації вартості придбання або будівництва теплиць для вирощування овочів у закритому ґрунті	Аграрна галузь	Рослинництво	Розвиток тепличного господарства	24	Управління розвитку агропромислового комплексу та земельних відносин облдержадміністрації	Кількість суб'єктів, що скористались підтримкою	4 од.
1.5.3. Фінансова підтримка створення сімейних фермерських господарств	Захід	Сприяння створенню сімейних фермерських господарств	Аграрна галузь	Сільський розвиток, розвиток фермерства	Розвиток фермерства	36	Управління розвитку агропромислового комплексу та земельних відносин облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування	Кількість створених фермерських господарств	35 од.
	Захід	Сприяння у залученні сімейними фермерськими господарствами додаткових фінансових ресурсів на розвиток виробничої діяльності	Аграрна галузь	Сільський розвиток, розвиток фермерства	Розвиток фермерства	36	Управління розвитку агропромислового комплексу та земельних відносин облдержадміністрації	Кількість отриманих грантів, кредитів	20 од.
1.5.4. Сприяння розвитку рибного господарства, зокрема шляхом створення	Захід	Організація навчання, підвищення кваліфікації, інформаційних	Аграрна галузь	Рибництво	Підтримка розвитку аквакультури	36	Управління Державного агентства з розвитку меліорації, рибного господарства	Збільшення виробництва рибної продукції на душу населення	до 21 кг

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
племінної бази для вдосконалення якості об'єктів аквакультури, зариблення, охорони, очищення водних об'єктів		заходів з питань відтворення аквакультури, зариблення та охорони водних об'єктів					та продовольчих програм у Хмельницькій області		
	Захід	Сприяння відтворенню водних біоресурсів у великих річках та водосховищах державної власності	Аграрна галузь	Рибне господарство, рибальство та рибна промисловість	Підтримка розвитку аквакультури	24	Управління Державного агентства з розвитку меліорації, рибного господарства та продовольчих програм у Хмельницькій області	Площа зариблених водних об'єктів Площа водного плеса, на якому проведено охорону водних біоресурсів	5,5 тис. га 9,6 тис. га
1.5.5. Сприяння малим сільгосптоваровиробникам у нарощуванні поголів'я великої рогатої худоби м'ясо-молочного напрямку шляхом часткової компенсації вартості їх утримання	Регіональна програма розвитку	Надання дотації на утримання телиць віком від 12 до 18 місяців	Аграрна галузь	Тваринництво	Розвиток тваринницької галузі	36	Управління розвитку агропромислового комплексу та земельних відносин облдержадміністрації	Кількість створених молочарських фермерських господарств	8 од.
Оперативна ціль 1.6. Розвиток індустрії гостинності, у тому числі реабілітаційного туризму									
1.6.1. Формування інженерно-транспортної, комунальної інфраструктури для індустрії гостинності, передусім у Городецькій, Дунаєвській, Жванецькій, Кам'янець-Подільській, Китайгородській, Меджибізькій, Новоушицькій, Сатанівській,	Захід	Розробка та реалізація проєктів з облаштування під'їзних доріг, паркінгів, санітарних зон, підведення комунікацій до туристичних об'єктів	Муніципальна інфраструктура	Туристичні послуги	Розвиток туристичної інфраструктури	24	Управління інфраструктури облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування	Кількість реалізованих проєктів	13 од.
	Проект регіонального розвитку	Бакота з повітря, суші та води (облаштування інфраструктури на території Національного природного парку "Подільські Товтри")	Муніципальна інфраструктура	Туристичні послуги	Розвиток туристичної інфраструктури	24	Управління інфраструктури облдержадміністрації, Староушицька селищна рада, ГО "Агенція сталого розвитку "АСТАР",	Збільшення кількості туристів	на 10 %

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Славутській, Слобідко-Кульчівський, Старокостянтинівській, Староушицькій, Шепетівській територіальних громадах							Національний природний парк "Подільські Товтри"		
	Проект регіонального розвитку	Бакототерапія (створення реабілітаційного центру для ветеранів та ветеранок на Бакоті у с. Гораївка)	Муніципальна інфраструктура	Туристичні послуги	Розвиток туристичної інфраструктури	24	Управління інфраструктури облдержадміністрації, Староушицька селищна рада , ГО "Територія"	Створення реабілітаційного центру Кількість осіб, що пройшли реабілітацію	1 од. 1 000 осіб
	Проект регіонального розвитку	Облаштування рекреаційної ділянки "Студениця" (за межами с. Колодіївка) як природного центру реабілітації та відновлення	Муніципальна інфраструктура	Туристичні послуги	Розвиток туристичної інфраструктури	24	Управління інфраструктури облдержадміністрації, Національний природний парк "Подільські товтри"	Облаштування рекреаційної ділянки	1 од.
	Проект регіонального розвитку	Відновлення поромної переправи між Староушицькою та Новоушицькою селищними територіальними громадами	Муніципальна інфраструктура	Туристичні послуги	Оптимізація транспортного сполучення	24	Управління інфраструктури облдержадміністрації, Староушицька селищна рада , Новоушицька селищна рада	Відновлення поромної переправи Облаштування локації для паркінгу	1 од. 1 од.
	Проект регіонального розвитку	Створення та облаштування мобільного екологічного майданчику на території Національного природного парку "Подільські Товтри"	Муніципальна інфраструктура	Туристичні послуги	Покращення природоохоронного стану території, зменшення негативного впливу на екосистеми	24	Управління інфраструктури облдержадміністрації, Національний природний парк "Подільські товтри"	Облаштування екологічного майданчику	1 од.
1.6.2. Проведення навчань та консультаційна підтримка місцевих жителів та посадових осіб органів влади, обмін досвідом між громадами у сфері індустрії гостинності	Захід	Сприяння обміну досвідом між громадами та навчанням у сфері індустрії гостинності, сільського (зеленого), реабілітаційного туризму	Муніципальна інфраструктура	Туристичні послуги	Розвиток туристичної галузі	24	Управління інфраструктури облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування , суб'єкти господарювання у сфері туризму	Кількість тематичних заходів	10 од.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Захід	Проведення дослідження на тему: "Оцінювання туристичної активності територіальних громад: індикатори та методи аналізу"	Муніципальна інфраструктура	Туристичні послуги	Розвиток туристичної галузі	24	Управління інфраструктури облдержадміністрації, Хмельницький національний університет	Аналітичний звіт	1 од.
1.6.3. Промоція туристичних дестинацій Хмельниччини на національному та міжнародному рівнях, маркування туристичних магнітів і маршрутів, використання цифрових технологій (мобільні додатки, віртуальна реальність, інтерактивні карти та гіди)	Захід	Популяризація туристично-рекреаційної привабливості області	Муніципальна інфраструктура	Туристичні послуги	Розвиток туристичної галузі	24	Управління інфраструктури облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування, суб'єкти господарювання у сфері туризму	Кількість промоційних заходів	4 од.
	Проект регіонального розвитку	Створення геоінформаційної системи та інтерактивної карти Національного природного парку "Подільські Товтри"	Муніципальна інфраструктура	Туристичні послуги	Розвиток туристичної інфраструктури	24	Управління інфраструктури облдержадміністрації, Національний природний парк "Подільські товтри"	Створення інтерактивної карти	1 од.
	Проект регіонального розвитку	Створення інтерактивного туристичного гідів Хмельниччини	Муніципальна інфраструктура	Туристичні послуги	Розвиток туристичної інфраструктури	12	Управління інфраструктури облдержадміністрації, БО "Благодійний фонд соціальних реформ та підтримки "Надія"	Створення цифрової платформи	1 од.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Проект регіонального розвитку	Ремісничий центр "Podillia-Handwerk"	Муніципальна інфраструктура	Туристичні послуги	Розвиток туристичної інфраструктури	24	Управління інфраструктури облдержадміністрації, Дунаєвецька міська рада	Створення ремісничого центру	1 од.
	Проект регіонального розвитку	Порцелянова площа у місті майстрів	Муніципальна інфраструктура	Туристичні послуги	Розвиток туристичної інфраструктури	24	Управління інфраструктури облдержадміністрації, Полонська міська рада	Облаштування виставкових майданчиків та відпочинкових зон	6 од.
	Проект регіонального розвитку	Керамічна резиденція "Porcelain creative hub" (створення креативного простору на базі приміщення дитячої художньої школи Полонської міської ради)	Муніципальна інфраструктура	Туристичні послуги	Розвиток туристичної інфраструктури	24	Управління інфраструктури облдержадміністрації, Полонська міська рада	Створення креативного простору	1 од.
1.6.4. Розширення використання цифрових технологій у сфері матеріальної та нематеріальної культурної спадщини	Захід	Створення електронного реєстру об'єктів культурної спадщини на місцевому рівні	Культура та інформація	Культурна спадщина та національна пам'ять	Збереження культурної спадщини	12	Департамент інформаційної діяльності, культури, національностей та релігій облдержадміністрації	Створення електронного реєстру	1 од.
	Проект регіонального розвитку	Музейна цифрова спільнота Хмельниччини (оцифрування музейних предметів)	Культура та інформація	Культурна спадщина та національна пам'ять	Збереження культурної спадщини	36	Департамент інформаційної діяльності, культури, національностей та релігій облдержадміністрації, Хмельницький обласний художній музей	Кількість оцифрованих предметів	900 од.
	Захід	Занесення об'єктів нематеріальної культурної спадщини до Переліку нематеріальної	Культура та інформація	Культурна спадщина та національна пам'ять	Збереження культурної спадщини	36	Департамент інформаційної діяльності, культури, національностей та релігій	Кількість об'єктів, внесених до Переліку	30 од.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		культурної спадщини місцевого та національного рівня					облдержадміністрації, Хмельницький обласний художній музей		
	Проект регіонального розвитку	Створення 3D-моделей пам'яток культурної спадщини	Культура та інформація	Культурна спадщина та національна пам'ять	Збереження культурної спадщини	24	Департамент інформаційної діяльності, культури, національностей та релігій облдержадміністрації, Малієвецький обласний історико-культурний музей	Кількість оцифрованих пам'яток	6 од.
1.6.5. Підтримка ініціатив у сфері креативних індустрій	Захід	Сприяння розвитку діяльності у сфері креативних індустрій, у тому числі розвитку крафтових виробництв	Муніципальна інфраструктура	Туристичні послуги	Сприяння розвитку крафтових виробництв	36	Управління інфраструктури облдержадміністрації, Агенція регіонального розвитку Хмельницької області, органи місцевого самоврядування	Кількість підприємств, охоплених заходами	20 од.
	Захід	Проведення культурних, освітніх та виставкових заходів з метою розвитку та підтримки традиційних промислів та ремесл	Культура та інформація	Культурні послуги	Розвиток та підтримка традиційних промислів та ремесл	36	Департамент інформаційної діяльності, культури, національностей та релігій облдержадміністрації	Кількість проведених заходів	30 од.
	Захід	Створення креативного арт-простору декоративного розпису у Самчиківській художній школі народного декоративно-прикладного мистецтва	Культура та інформація	Культурні послуги	Розвиток народного декоративно-прикладного мистецтва	24	Департамент інформаційної діяльності, культури, національностей та релігій облдержадміністрації, Старокостянтинівська міська рада	Створення креативного простору	1 од.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Оперативна ціль 1.7. Розкриття підприємницького потенціалу молоді та орієнтація системи підготовки кадрів на потреби регіональної економіки									
1.7.1. Прогнозування стану та потреб регіонального ринку праці	Захід	Проведення комплексного аналізу стану регіонального ринку праці	Освіта і наука	Професійна освіта, спеціалізована освіта	Кадрове забезпечення регіонального ринку праці	24	Департамент економічного розвитку облдержадміністрації, Хмельницький обласний центр зайнятості	Аналітичний звіт	1 од.
	Захід	Формування регіонального замовлення на підготовку робітничих кадрів з орієнтацією на потреби регіонального ринку праці	Освіта і наука	Професійна освіта, спеціалізована освіта	Кадрове забезпечення регіонального ринку праці	36	Департамент освіти та науки облдержадміністрації	Кількість підготовлених спеціалістів	9 000 осіб
1.7.2. Запровадження вивчення предмета з питань підприємництва, інструментів ранньої професійної орієнтації у закладах загальної середньої освіти та їх співпраці з підприємствами та закладами професійної (професійно-технічної), фахової передвищої освіти	Захід	Запровадження у закладах загальної середньої освіти предмету "Підприємництво і фінансова грамотність" для учнів 8-9 класів	Освіта і наука	Середня освіта	Розвиток підприємницьких навичок	36	Департамент освіти та науки облдержадміністрації	Частка навчальних закладів, в яких запроваджено новий предмет	100%
1.7.3. Оптимізація мережі та модернізація матеріально-технічної бази, навчальних програм закладів професійної (професійно-технічної), фахової передвищої освіти відповідно до потреб	Захід	Формування мережі закладів професійної, фахової передвищої освіти відповідно до потреб регіонального ринку праці	Освіта і наука	Професійна освіта, спеціалізована освіта	Розвиток професійної освіти у відповідності до потреб ринку праці	36	Департамент освіти та науки облдержадміністрації	Створення актуальної мережі	Так/ні
	Захід	Створення навчально-практичних центрів сучасної професійної освіти	Освіта і наука	Професійна освіта, спеціалізована освіта	Розвиток професійної освіти у відповідності до потреб ринку праці	36	Департамент освіти та науки облдержадміністрації	Кількість створених центрів	6 од.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
регіонального ринку праці	Захід	Модернізація матеріально-технічної бази закладів професійної та фахової передвищої освіти	Освіта і наука	Професійна освіта, спеціалізована освіта	Розвиток професійної освіти у відповідності до потреб ринку праці	36	Департамент освіти та науки облдержадміністрації	Кількість закладів, в яких проведено ремонт Кількість закладів, для яких придбано обладнання та техніку	10 од. 5 од.
	Захід	Залучення стейкхолдерів до управління закладами професійної та фахової передвищої освіти, шляхом утворення наглядових рад	Освіта і наука	Професійна освіта, спеціалізована освіта	Забезпечення якісного управління та стратегічного розвитку закладів професійної та фахової передвищої освіти	24	Департамент освіти та науки облдержадміністрації	Частка закладів, в яких утворено наглядові ради	100 %
1.7.4. Розширення співпраці закладів професійної (професійно-технічної) освіти з приватним сектором, розвиток дуальної форми освіти	Захід	Запровадження дуальної форми навчання у закладах професійної освіти	Освіта і наука	Професійна освіта, спеціалізована освіта	Розвиток професійної освіти	36	Департамент освіти та науки облдержадміністрації	Кількість розроблених програм для дуальної форми освіти Кількість здобувачів освіти, охоплених дуальною освітою	25 од. 2 000 осіб
1.7.5. Підтримка ініціатив щодо відкриття власної справи, підвищення кваліфікації/перекваліфікації, навчання осіб з числа вразливих верств населення, у тому числі ВПО, за сприяння Хмельницького обласного центру зайнятості	Захід	Сприяння зайнятості населення шляхом навчання, перенавчання та перекваліфікації з урахуванням потреб регіонального ринку праці	Освіта і наука	Вища та передвища освіта, освіта дорослих, післядипломна освіта	Кадрове забезпечення регіонального ринку праці	24	Хмельницький обласний центр зайнятості	Кількість виданих ваучерів на навчання Кількість працевлаштованих осіб	2 000 од. 20 000 осіб

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
СТРАТЕГІЧНА ЦІЛЬ 2.									
ПІДВИЩЕННЯ ЯКОСТІ ЖИТТЯ ТА ПРОДОВЖЕННЯ ЙОГО АКТИВНОГО ПЕРІОДУ									
Оперативна ціль 2.1. Якісні і доступні освітні послуги незалежно від місці проживання									
2.1.1. Формування мережі академічних та професійних ліцеїв	Захід	Формування мережі академічних та професійних ліцеїв відповідно до учнівського контингенту	Освіта і наука	Середня освіта	Створення сучасного освітнього простору	36	Департамент освіти та науки облдержадміністрації	Кількість новостворених, реорганізованих ліцеїв	74 од.
	Захід	Створення та облаштування предметних кабінетів (лабораторій) у академічних ліцеях	Освіта і наука	Середня освіта	Створення сучасного освітнього простору	36	Департамент освіти та науки облдержадміністрації	Кількість облаштованих просторів та функційних зон	140 од.
	Захід	Облаштування безпечних умов у закладах, що надають загальну середню освіту (протипожежний захист)	Освіта і наука	Середня освіта	Створення безпечного освітнього середовища	36	Департамент освіти та науки облдержадміністрації	Кількість закладів освіти, обладнаних новим протипожежним обладнанням	65 од.
	Регіональна програма розвитку	Ремонт та реконструкція закладів загальної середньої освіти	Освіта і наука	Середня освіта	Модернізація інфраструктури освітніх закладів	36	Департамент освіти та науки облдержадміністрації	Кількість закладів, в яких проведено ремонт та реконструкцію	7 од.
	Регіональна програма розвитку	Ремонт приміщень їдалень (харчоблоків) у закладах освіти	Освіта і наука	Середня освіта	Розвиток сучасної інфраструктури їдалень (харчоблоків)	36	Департамент освіти та науки облдержадміністрації	Кількість модернізованих їдалень (харчоблоків) у закладах освіти	14 од.
	Регіональна програма розвитку	Придбання шкільних автобусів для перевезення дітей	Освіта і наука	Середня освіта	Забезпечення безперешкодного доступу до якісної освіти	36	Департамент освіти та науки облдержадміністрації	Кількість придбаних автобусів	84 од.
	Регіональна програма розвитку	Забезпечення закладів загальної середньої освіти засобами навчання та обладнанням у межах упродовження	Освіта і наука	Середня освіта	Оновлення матеріально-технічної бази закладів освіти	36	Департамент освіти та науки облдержадміністрації	Кількість закладів, для яких придбано засоби навчання та обладнання	482 од.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		реформи "Нова українська школа"							
2.1.2. Підвищення кваліфікації педагогічних працівників закладів освіти, зокрема з урахуванням результатів зовнішніх оцінювань якості освіти з української, англійської (іноземних) мов, математики	Захід	Підвищення кваліфікації педагогічних працівників, з урахуванням результатів зовнішніх оцінювань якості освіти з української, англійської (іноземних) мов, математики	Освіта і наука	Середня освіта	Підвищення кваліфікації педагогічних працівників закладів освіти	36	Департамент освіти та науки облдержадміністрації	Кількість педагогічних працівників, які підвищили кваліфікацію	210 осіб
2.1.3. Проведення моніторингу стану здоров'я дітей та профілактичних заходів з метою ранньої діагностики порушень гостроти зору, осанки (сколіозу), хвороб органів травлення	Захід	Організація проходження учнями медичних оглядів з метою виявлення потенційних захворювань, виявлення структури відхилень фізичного стану та здоров'я дітей, реалізація необхідних оздоровчих заходів	Охорона здоров'я	Громадське здоров'я	Збереження і зміцнення здоров'я дітей	36	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації, ДУ "Хмельницький обласний центр контролю та профілактики хвороб Міністерства охорони здоров'я України", органи місцевого самоврядування	Забезпечення проведення щорічних медичних оглядів	Так/ні
Оперативна ціль 2.2. Пацієнторієнтовна система охорони здоров'я з акцентом на профілактику неінфекційних захворювань, реабілітацію та психічне здоров'я									
2.2.1. Розбудова спроможної мережі закладів охорони здоров'я Хмельницького госпітального округу	Захід	Завершення будівництва лікувально – діагностичного корпусу КНП "Хмельницька обласна дитяча лікарня" Хмельницької обласної ради	Охорона здоров'я	Спеціалізована медична допомога	Розбудова інфраструктури надкластерних медичних закладів	12	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації, КП "Архбудпроект"	Завершення будівництва об'єкта	Так/ні

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Захід	Завершення будівництва сховища для КНП "Хмельницька обласна дитяча лікарня" Хмельницької обласної ради	Охорона здоров'я	Спеціалізована медична допомога	Розбудова інфраструктури надкластерних медичних закладів	12	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації, КП "Архбудпроект"	Завершення будівництва об'єкта	Так/ні
	Регіональна програма розвитку	Проведення реконструкції та капітального ремонту приміщень обласних закладів охорони здоров'я	Охорона здоров'я	Спеціалізована медична допомога	Реконструкція та ремонт приміщень обласних медичних закладів	24	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації, ДП "Хмельницька обласна служба єдиного замовника"	Кількість закладів, в яких проведено ремонтні роботи	3 од.
	Захід	Розбудова, модернізація, оновлення об'єктів медичної інфраструктури в територіальних громадах	Охорона здоров'я	Спеціалізована медична допомога	Розвиток інфраструктури закладів охорони здоров'я в територіальних громадах	24	Органи місцевого самоврядування	Кількість закладів, в яких проведено ремонтні роботи	30 од.
	Регіональна програма розвитку	Придбання медичного обладнання та апаратури для закладів охорони здоров'я	Охорона здоров'я	Спеціалізована медична допомога	Модернізація матеріально-технічної бази медичних закладів	36	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації	Придбання медичного обладнання	Так/ні
2.2.2. Посилення профілактичної роботи для запобігання неінфекційних захворювань на рівні ЦПМСД	Захід	Проведення профілактичних обстежень населення в центрах первинної медико-санітарної допомоги	Охорона здоров'я	Первинна медична допомога	Первинна профілактика хвороб	24	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування	Частка профілактичних обстежень задекларованого населення	80 %
2.2.3. Розширення мережі амбулаторної та стаціонарної паліативної допомоги	Захід	Розширення мережі закладів охорони здоров'я з надання паліативної допомоги	Охорона здоров'я	Паліативна допомога	Розвиток паліативної допомоги	24	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування	Кількість закладів, в яких надається паліативна допомога	50 од.
2.2.4. Підвищення рівня імунізації населення згідно з	Захід	Організація та проведення щеплень населення та	Охорона здоров'я	Первинна медична допомога	Збереження і зміцнення здоров'я населення	36	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації,	Частка вакцинованого населення	93 %

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Національним календарем профілактичних щеплень		інформаційних кампаній щодо важливості щеплення					ДУ "Хмельницький обласний центр контролю та профілактики хвороб МОЗ України"		
	Захід	Участь у реалізації Україно-швейцарського проєкту "Скорочення поширеності факторів ризику неінфекційних захворювань в Україні" ("Діємо для здоров'я")	Охорона здоров'я	Первинна медична допомога	Збереження і зміцнення здоров'я населення	24	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації, ДУ "Хмельницький обласний центр контролю та профілактики хвороб МОЗ України"	Зниження рівня неінфекційних хвороб та смертності від них	на 10 %
2.2.5. Розширення мережі закладів реабілітаційної допомоги населенню	Захід	Розширення мережі закладів з надання стаціонарної та амбулаторної реабілітаційної допомоги	Охорона здоров'я	Реабілітація	Розвиток реабілітаційної допомоги	24	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування	Збільшення кількості закладів з надання стаціонарної допомоги Збільшення кількості закладів з надання амбулаторної допомоги	на 5 од. на 5 од.
	Захід	Забезпечення функціонування реабілітаційних кабінетів представництва Товариства Червоного Хреста України в області	Охорона здоров'я	Реабілітація	Розвиток реабілітаційної допомоги	36	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації, Летичівська, Старосинявська, Шепетівська багатoproфільні лікарні	Кількість населення, яке щороку отримує послуги	350 осіб
2.2.6. Організація надання послуг з ментального здоров'я на рівні громади	Захід	Створення центрів ментального здоров'я в усіх кластерних та багатoproфільних надкластерних закладах охорони здоров'я	Охорона здоров'я	Спеціалізована медична допомога	Забезпечення доступної та якісної допомоги людям з розладами психічного здоров'я	12	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування	Кількість утворених центрів	11 од.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
2.2.7. Оптимізація маршрутів пацієнтів для забезпечення доступності спеціалізованої медичної допомоги за пріоритетними видами медичних послуг	Захід	Щорічне оновлення обласних маршрутів пацієнтів для забезпечення доступності спеціалізованої медичної допомоги	Охорона здоров'я	Спеціалізована медична допомога	Забезпечення якісної медичної допомоги	24	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації	Частка пацієнтів, які доставлені в медичні заклади відповідно до затверджених маршрутів	97 %
2.2.8. Розвиток системи надання спеціалізованої перинатальної допомоги шляхом створення регіонального перинатального центру II рівня на базі КНП "Шепетівська багатoproфільна лікарня" Шепетівської міської ради	Захід	Добудова корпусу перинатального центру КНП "Шепетівська багатoproфільна лікарня" Шепетівської міської ради	Охорона здоров'я	Спеціалізована медична допомога	Розвиток перинатальної допомоги	24	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації, Шепетівська міська рада	Завершено будівництво об'єкту	Так/ні
2.2.9. Удосконалення надання екстреної медичної допомоги населенню області	Регіональна програма розвитку	Придбання автомобілів швидкої медичної допомоги	Охорона здоров'я	Екстрена медична допомога	Покращення матеріально-технічного забезпечення служби екстреної медичної допомоги	12	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації, КНП "Хмельницький обласний центр екстреної медичної допомоги та медицини катастроф"	Кількість придбаних автомобілів	5 од.
2.2.10. Розвиток трансплантології на базі КНП "Хмельницька обласна лікарня" Хмельницької обласної ради та КНП "Хмельницький обласний серцево-судинний центр" Хмельницької обласної ради	Захід	Упровадження нових медичних технологій	Охорона здоров'я	Спеціалізована медична допомога	Розвиток трансплантології	24	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації, КНП "Хмельницька обласна лікарня", КНП "Хмельницький обласний серцево-судинний центр" Хмельницької обласної ради	Кількість закладів, якими укладено договір за пакетом лікування методом трансплантації	2 од.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
2.2.11. Покращення цифрової грамотності медичних працівників закладів охорони здоров'я області	Захід	Проведення навчання медичних працівників з питань цифрової грамотності	Охорона здоров'я	Первинна медична допомога, спеціалізована медична допомога	Навчання/підвищення кваліфікації медичних працівників	24	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування	Частка медичних працівників, які пройшли навчання на порталі цифрової освіти "Дія.Освіта"	50 %
Оперативна ціль 2.3. Підвищення доступності публічних послуг і стандартів їх надання									
2.3.1. Підвищення доступності адміністративних послуг для жителів територіальних громад шляхом розширення мережі ЦНАПів, віддалених робочих місць, у тому числі у громадах з населенням менше 10,0 тис. мешканців	Захід	Створення ЦНАПів у громадах, де вони відсутні	Публічні послуги і пов'язана з ними цифровізація	Державні адміністративні послуги	Розвиток сфери надання адміністративних послуг	36	Управління цифрового розвитку, цифрових трансформацій та цифровізації облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування	Кількість утворених ЦНАП	8 од.
		Забезпечення доступності адміністративних послуг через територіальні підрозділи та віддалені робочі місця ЦНАПів, запровадження мобільних сервісів обслуговування	Публічні послуги і пов'язана з ними цифровізація	Державні адміністративні послуги	Розвиток сфери надання адміністративних послуг	36	Органи місцевого самоврядування	Збільшення кількості віддалених робочих місць Збільшення кількості "мобільних валізок"	на 14 од. на 3 од.
2.3.2. Формування основ для створення "розумних" громад шляхом створення компонентів розумного міста	Захід	Реінжиніринг муніципальних та регіональних адміністративних послуг	Публічні послуги і пов'язана з ними цифровізація	Державні адміністративні послуги	Розвиток системи надання адміністративних послуг	24	Управління цифрового розвитку, цифрових трансформацій та цифровізації облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування	Підвищення рівня цифровізації громад	на 10%

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Оперативна ціль 2.4 Підвищення мобільності мешканців області									
2.4.1. Впровадження автоматизованих транспортних систем для поліпшення якості послуг громадського транспорту	Захід	Створення електронного сервісу автомобільних пасажирських перевезень на міжміських та приміських автобусних маршрутах	Транспорт	Автомобільний транспорт та дорожнє господарство	Покращення якості послуг громадського транспорту	12	Управління інфраструктури облдержадміністрації	Частка оцифрованих та відображених на мапі маршрутів	100 %
	Захід	Запровадження організаторами пасажирських перевезень систем GPS-моніторингу руху транспортних засобів	Транспорт	Автомобільний транспорт та дорожнє господарство	Покращення якості послуг громадського транспорту	24	Управління інфраструктури облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування	Частка транспортних засобів, на яких встановлено GPS-трекери	70 %
	Захід	Упровадження автоматизованої системи оплати проїзду у громадському транспорті Кам'янець-Подільської міської громади	Транспорт	Автомобільний транспорт та дорожнє господарство	Покращення якості послуг громадського транспорту	36	Управління інфраструктури облдержадміністрації, Кам'янець-Подільська міська рада	Частка транспортних засобів, в яких встановлено автоматизовану систему оплати проїзду	80 %
2.4.2. Адаптація до потреб жителів маршрутної мережі приміського та міжміського громадського транспорту	Захід	Оптимізація маршрутної мережі відповідно до потреб жителів області	Транспорт	Автомобільний транспорт та дорожнє господарство	Поліпшення транспортного сполучення	24	Управління інфраструктури облдержадміністрації	Забезпечення автобусного сполучення з адміністративними центрами громад	100 %
	Захід	Сприяння розвитку пасажирських залізничних перевезень відповідно до потреб мешканців громад та з урахуванням розбудови інфраструктури індустріальних	Транспорт	Залізничний транспорт	Поліпшення транспортного сполучення	24	Управління інфраструктури облдержадміністрації	Наявність розгалуженої залізничної мережі	Так/ні

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		парків, інших перспективних виробничих, туристичних та інших об'єктів							
2.4.3. Забезпечення під'їздів до адміністративних центрів громад, соціально-важливих об'єктів, закладів охорони здоров'я, освіти, культурних та туристичних об'єктів, архітектурно-історичних пам'яток шляхом будівництва, реконструкції, ремонту та експлуатаційного утримання доріг загального користування	Регіональна програма розвитку	Забезпечення відновлення, розвитку та належного експлуатаційного утримання автомобільних доріг загального користування, вулиць і доріг комунальної власності	Транспорт	Автомобільний транспорт та дорожнє господарство	Ремонт автомобільних доріг загального користування місцевого значення	36	Управління інфраструктури облдержадміністрації, ДУ "Служба місцевих доріг Хмельниччини", органи місцевого самоврядування	Протяжність відремонтованих доріг	420 км
	Захід	Відновлення дорожнього покриття на ділянці автомобільної дороги Р-50 Ярмолинці – Сатанів між населеними пунктами Городок та Сатанів	Транспорт	Автомобільний транспорт та дорожнє господарство	Ремонт автомобільних доріг загального користування державного значення	24	Управління інфраструктури облдержадміністрації, Служба відновлення та розвитку інфраструктури у Хмельницькій області, органи місцевого самоврядування	Протяжність відремонтованої дороги	0,5 км
2.4.4. Підвищення рівня безпеки дорожнього руху	Захід	Проведення робіт з ліквідації аварійно-небезпечних ділянок та місць концентрації дорожньо-транспортних пригод	Транспорт	Автомобільний транспорт та дорожнє господарство	Безпека дорожнього руху	24	Управління інфраструктури облдержадміністрації, Служба відновлення та розвитку інфраструктури у Хмельницькій області, ДУ "Служба місцевих доріг Хмельниччини"	Зменшення місць концентрації дорожньо-транспортних пригод та аварійно-небезпечних ділянок	Так/ні
	Захід	Капітальний ремонт (влаштування) транспортної розв'язки в одному рівні кільцевого типу на автомобільній	Транспорт	Автомобільний транспорт та дорожнє господарство	Безпека дорожнього руху	24	Управління інфраструктури облдержадміністрації, Служба відновлення та розвитку	Протяжність відремонтованої дороги	0,405 км

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		дорозі М-12 Стрий – Тернопіль – Кропивницький – Знам'янка, км 275+680, М-12 Східний під'їзд до м. Хмельницький ("Давидковецьке перехрестя")					інфраструктури у Хмельницькій області		
	Захід	Капітальний ремонт автомобільної дороги О-231808 Чемерівці - Криків (у межах селища Чемерівці)	Транспорт	Автомобільний транспорт та дорожнє господарство	Ремонт автомобільної дороги загального користування місцевого значення	24	Управління інфраструктури облдержадміністрації, ДУ "Служба місцевих доріг Хмельниччини"	Протяжність відремонтованої дороги	1,2 км
Оперативна ціль 2.5. Реабілітація та реінтеграція ветеранів та ветеранок, членів їх сімей									
2.5.1. Фінансово-консультаційна підтримка ветеранів і ветеранок для відкриття і розвитку власної справи, зокрема за рахунок місцевих бюджетів	Захід	Надання одноразової матеріальної допомоги на розвиток підприємництва учасникам бойових дій	Соціальна сфера	Ветерани	Підтримка ветеранів	36	Управління з питань ветеранської політики облдержадміністрації	Кількість ветеранів, охоплених допомогою	90 осіб
2.5.2. Запровадження програм підвищення кваліфікації/перекваліфікації ветеранів та ветеранок	Захід	Надання ветеранам війни та членам сімей загиблих (померлих) ветеранів війни та Захисників та Захисниць України послуг з профорієнтації, професійної підготовки, перепідготовки та підвищення кваліфікації	Соціальна сфера	Ветерани	Підтримка ветеранів та членів їх сімей	36	Управління з питань ветеранської політики облдержадміністрації, Хмельницький обласний центр зайнятості	Кількість ветеранів, охоплених послугами	1 500 осіб

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Проект регіонального розвитку	Шлях до нових можливостей: кваліфікація та кар'єра для ветеранів та ветеранок	Соціальна сфера	Ветерани	Підтримка ветеранів	36	Хмельницький обласний центр зайнятості	Кількість працевлаштованих ветеранів, щороку	180 осіб
2.5.3. Забезпечення доступності послуг медичної реабілітації для ветеранів та ветеранок на рівні територіальних громад	Захід	Забезпечення ефективного функціонування та розвитку медичних реабілітаційних закладів для ветеранів та ветеранок	Охорона здоров'я	Реабілітація	Розвиток системи реабілітаційної допомоги	36	Управління з питань ветеранської політики, Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування	Кількість реабілітаційних закладів	15 од.
2.5.4. Підтримка фізичної та психологічної реабілітації, у тому числі з використанням культурних практик, ветеранів та ветеранок, членів їх сімей на обласному, районному та місцевому рівнях	Захід	Надання одноразової матеріальної допомоги ветеранам війни на оздоровлення	Соціальна сфера	Ветерани	Підтримка ветеранів	36	Управління з питань ветеранської політики облдержадміністрації	Кількість ветеранів, охоплених допомогою	3 000 осіб
	Захід	Проведення в закладах культури майстер-класів для ветеранів та ветеранок, членів їх сімей	Культура та інформація	Культурні послуги	Підтримка ветеранів та членів їх сімей	24	Департамент інформаційної діяльності, культури, національностей та релігій облдержадміністрації	Кількість проведених заходів	30 од.
	Проект регіонального розвитку	Музейний десант: реабілітація через культуру	Культура та інформація	Культурні послуги	Підтримка ветеранів та членів їх сімей	36	Департамент інформаційної діяльності, культури, національностей та релігій облдержадміністрації, Державний історико-культурний заповідник "Межибіж", Малісвецький обласний історико-культурний музей	Кількість проведених заходів	15 од.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Проект регіонального розвитку	Пам'ять мого роду (культурні практики для психологічної реабілітації ветеранів та ветеранок, членів їх сімей)	Соціальна сфера	Ветерани	Підтримка ветеранів та членів їх сімей	36	Державний архів Хмельницької області, управління з питань ветеранської політики облдержадміністрації	Кількість проведених заходів	30 од.
	Захід	Організація відпочинку дітей загиблих (померлих) ветеранів війни, загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України за рахунок коштів обласного бюджету	Соціальна сфера	Права та інтереси дітей	Підтримка членів сімей ветеранів	36	Управління з питань ветеранської політики облдержадміністрації	Кількість дітей, для яких організовано відпочинок	600 осіб
2.5.5. Реалізація заходів для підвищення мобільності осіб з інвалідністю внаслідок війни	Захід	Відшкодування вартості переобладнання систем керування транспортних засобів, встановлення інших систем та приладів особам з інвалідністю внаслідок війни	Соціальна сфера	Ветерани	Підтримка ветеранів	12	Управління з питань ветеранської політики облдержадміністрації	Кількість ветеранів, які отримали відшкодування з обласного бюджету	1 особа
	Захід	Забезпечення безбар'єрного доступу осіб з інвалідністю внаслідок війни до власної оселі	Соціальна сфера	Ветерани	Підтримка ветеранів	12	Управління з питань ветеранської політики облдержадміністрації	Кількість ветеранів, яким забезпечено безбар'єрний доступ	50 осіб
2.5.6. Розроблення комплексу місцевих та регіональних заходів та програм, спрямованих на посилення поваги до ветеранів і ветеранок, та заходів з увічнення та вшанування пам'яті загиблих (померлих)	Захід	Проведення тематичних заходів, спрямованих на посилення поваги до ветеранів та ветеранок	Соціальна сфера	Ветерани	Підтримка ветеранів	36	Управління з питань ветеранської політики, Департамент інформаційної діяльності, культури, національностей та релігій облдержадміністрації	Кількість проведених регіональних заходів	60 од.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Захисників та Захисниць України	Захід	Організація виставки для ветеранів війни та членів загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України "Хто вмирає в боротьбі – в серцях живе навіки"	Соціальна сфера	Ветерани	Збереження національної пам'яті	36	Управління з питань ветеранської політики облдержадміністрації	Кількість осіб, залучених до заходу	2 000 осіб
2.5.7. Забезпечення вирішення житлових питань ветеранів і ветеранок шляхом реалізації програм органами місцевого самоврядування	Захід	Виплата грошової компенсації за належні для отримання ветеранами і ветеранками жилі приміщення	Соціальна сфера	Ветерани	Підтримка ветеранів	36	Управління з питань ветеранської політики облдержадміністрації	Кількість ветеранів та ветеранок, що отримали грошову компенсацію	240 осіб
	Захід	Надання фінансової підтримки для забезпечення житлом ветеранів і ветеранок, у тому числі шляхом погашення відсотків за кредитами в рамках програми доступного кредитування житла "єОселя"	Соціальна сфера	Ветерани	Підтримка ветеранів	24	Управління з питань ветеранської політики облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування	Кількість ветеранів та ветеранок, охоплених підтримкою	150 осіб
2.5.8. Підтримка переходу від військової служби до цивільного життя ветеранів і ветеранок, зокрема шляхом створення структурних підрозділів з питань ветеранської політики у територіальних громадах, а також введення посад фахівців із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб	Захід	Забезпечення діяльності фахівців із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб в територіальних громадах, організація підвищення їхньої кваліфікації	Соціальна сфера	Ветерани	Підтримка ветеранів	36	Управління з питань ветеранської політики облдержадміністрації	Кількість кваліфікованих фахівців із супроводу ветеранів	240 осіб
	Захід	Створення ветеранських просторів у територіальних громадах області	Соціальна сфера	Ветерани	Підтримка ветеранів	36	Управління з питань ветеранської політики облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування	Кількість створених ветеранських просторів	21 од.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Оперативна ціль 2.6. Соціальна підтримка населення та запобігання конфліктам									
2.6.1. Збільшення кількості та доступності надавачів базових та інших соціальних послуг відповідно до потреб мешканців, у співпраці з територіальними громадами	Захід	Забезпечення належних умов проживання підопічних інтернатних закладів соціальної сфери	Соціальна сфера	Соціальні послуги	Модернізація інфраструктури інтернатних закладів соціальної сфери	24	Департамент соціального захисту населення облдержадміністрації	Кількість інтернатів, в яких проведено будівельні та ремонтні роботи	7 од.
	Захід	Надання соціальних послуг особам/сім'ям відповідно до визначених потреб, у тому числі шляхом залучення надавачів соціальних послуг недержавного сектору	Соціальна сфера	Соціальні послуги	Підвищення доступності соціальних послуг	24	Департамент соціального захисту населення облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування	Кількість отримувачів соціальних послуг	90 000 осіб
	Захід	Організація надання послуги "Соціальне таксі" у громадах	Соціальна сфера	Соціальні послуги	Забезпечення доступності та інклюзивності соціальних послуг для маломобільних груп населення	24	Департамент соціального захисту населення облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування	Кількість громад, в яких запроваджено послугу	11 од.
2.6.2. Створення безбар'єрного середовища для маломобільних груп населення	Регіональна програма розвитку	Реалізація регіональної Програми забезпечення безбар'єрного простору на 2025-2027 роки	Муніципальна інфраструктура та послуги	Містобудування, благоустрій	Створення безбар'єрного середовища на території області	36	Відділ містобудування та архітектури облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування	Виконання визначених програмою завдань та заходів	100 %
	Захід	Проведення щорічного моніторингу та оцінки ступеня безбар'єрності об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю, облаштування	Муніципальна інфраструктура та послуги	Містобудування, благоустрій	Створення безбар'єрного середовища на території області	36	Відділ містобудування та архітектури облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування	Частка об'єктів, в яких проведено оцінку ступеня безбар'єрності	80 %

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		елементів доступності, розробка місцевих програм зі створення безбар'єрного простору							
	Захід	Влаштування похилого підйомника для маломобільних груп населення в приміщенні Хмельницького університету управління та права ім. Л. Юзькова	Освіта і наука	Вища освіта	Створення безбар'єрного середовища на території області	12	Департамент освіти та науки облдержадміністрації, Хмельницький університет управління та права ім. Л. Юзькова	Кількість встановлених підйомних механізмів	1 од.
	Захід	Встановлення підйомного механізму до глядацької зали Хмельницького обласного академічного музично-драматичного театру ім. М. Старицького	Культура та інформація	Культурні послуги	Створення безбар'єрного середовища на території області	12	Департамент інформаційної діяльності, культури, національностей та релігій облдержадміністрації, Хмельницький обласний академічний музично-драматичний театр ім. М. Старицького	Кількість встановлених підйомних механізмів	1 од.
	Захід	Встановлення ліфта у приміщенні Будинку рад та облаштування паркомісця для маломобільних груп населення	Муніципальна інфраструктура та послуги	Містобудування, благоустрій	Створення безбар'єрного середовища на території області	12	Хмельницька обласна рада	Кількість об'єктів, де забезпечено безбар'єрне середовище	2 од.
2.6.3. Розвиток сімейних форм виховання: дитячих будинків сімейного типу, прийомних сімей та патронатних сімей	Захід	Сприяння розвитку сімейних форм виховання дітей, які не мають батьківської опіки; підтримка сімей, які знаходяться у складних життєвих обставинах	Соціальна сфера	Права та інтереси дітей	Розвиток сімейних форм виховання	36	Служба у справах дітей облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування	Частка дітей, охоплених сімейними формами виховання	95 %

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Захід	Проведення роботи з популяризації сімейних форм виховання, надання інформаційно-консультаційної та іншої допомоги кандидатам у прийомні батьки, батьки-вихователі, патронатні вихователі	Соціальна сфера	Права та інтереси дітей	Розвиток сімейних форм виховання	36	Служба у справах дітей облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування	Збільшення кількості дитячих будинків сімейного типу, прийомних та патронатних сімей	на 20 %
2.6.4. Реалізація проєктів створення та збільшення фондів соціального житла територіальних громад	Захід	Будівництво, реконструкція соціального житла шляхом залучення фінансових ресурсів з різних джерел, у тому числі коштів міжнародних фондів та фінансових установ	Житло	Житлові рішення	Створення фондів соціального житла територіальних громад	24	Департамент розвитку громад, будівництва та житлово-комунального господарства облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування	Площа фонду соціального житла / житла, для тимчасового проживання Кількість ВПО, забезпечених житлом	7 500 кв. м 640 осіб
	Проект регіонального розвитку	Завершення будівництва житлових об'єктів соціального призначення у м. Хмельницький, вул. Озерна, 6/2-Г (житлові будинки для ВПО)	Житло	Житлові рішення	Забезпечення житлом внутрішньо переміщених осіб	24	Департамент розвитку громад, будівництва та житлово-комунального господарства облдержадміністрації, Хмельницька міська рада	Кількість будинків, введених в експлуатацію	2 од.
	Проект регіонального розвитку	Будівництво житлових будинків для багатодітних сімей ВПО у територіальних громадах	Житло	Житлові рішення	Забезпечення житлом багатодітних сімей з числа внутрішньо переміщених осіб	24	Агенція регіонального розвитку Хмельницької області, Староушицька селищна рада, Сахновецька сільська рада	Кількість збудованих будинків; кількість осіб, забезпечених житлом	2 од. 20 осіб

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Проект регіонального розвитку	Забезпечення житлом багатодітних прийомних сімей (дитячі будинки сімейного типу)	Соціальна сфера	Права та інтереси дітей	Забезпечення житлом багатодітних прийомних сімей	24	Департамент соціального захисту населення, Служба у справах дітей облдержадміністрації	Кількість сімей, яких забезпечено житлом	4 од.
2.6.5. Забезпечення житлом ВПО шляхом реконструкції об'єктів комунальної власності у громадах, виділення земельних ділянок комунальної форми власності територіальних громад для будівництва житла за рахунок коштів міжнародних, національних партнерів та бюджетів різних рівнів	Захід	Проведення інвентаризації об'єктів нерухомого майна, які використовуються або/та можуть бути використані, реконструйовані чи переобладнані для проживання ВПО	Житло	Житлові рішення	Створення фонду соціального житла для внутрішньо переміщених осіб	12	Департамент розвитку громад, будівництва та житлово-комунального господарства облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування	Кількість об'єктів, які, підлягають внесенню в Інформаційно-аналітичну систему	100 од.
	Проект регіонального розвитку	Проведення реконструкції нежитлової будівлі дошкільного навчального закладу "Ялинка" у м. Городок під житлову будівлю для облаштування житла для ВПО	Житло	Житлові рішення	Забезпечення житлом внутрішньо переміщених осіб	12	Департамент соціального захисту населення облдержадміністрації, Городоцька міська рада	Кількість сімей, забезпечених житлом	24 од.
	Захід	Реконструкція, ремонт та/або будівництво фондів житла для тимчасового проживання або підтриманого проживання евакуйованих осіб та ВПО	Соціальна сфера	Права та інтереси внутрішньо переміщених осіб, постраждалих внаслідок збройної агресії	Забезпечення житлом внутрішньо переміщених осіб	12	Департамент соціального захисту населення, облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування	Кількість сімей, забезпечених тимчасовим житлом	10 од.
2.6.6. Організація просвітницької роботи щодо запобігання та врегулювання	Захід	Проведення інформаційних кампаній, навчальних семінарів, тренінгів тощо з питань	Освіта і наука	Вища та передвища освіта, освіта дорослих, післядипломна освіта.	Запобігання та врегулювання конфліктних ситуацій серед дітей та молоді	36	Департамент освіти та науки облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування	Кількість проведених заходів	1 800 од.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
конфліктних ситуацій серед дітей та молоді		протидії булінгу і цькуванню, запобігання насильству за ознакою статі, упередження настання конфліктних ситуацій у закладах загальної середньої освіти		Професійна освіта, спеціалізована освіта. Дошкільна освіта. Середня освіта. Позашкільна освіта					
Оперативна ціль 2.7. Підтримка молоді, сім'ї та відносин у родині									
2.7.1. Забезпечення гендерно орієнтованого підходу у вихованні дітей, подолання стереотипів щодо ролей у сім'ї	Захід	Сприяння у впровадженні гендерних підходів в освітній процес, проведенні просвітницької роботи з молоддю щодо з гендерної рівності та соціальної інклюзії	Освіта	Дошкільна освіта Середня освіта	Забезпечення гендерного підходу у вихованні дітей	36	Департамент освіти та науки, облдержадміністрації	Виконання заходів, передбачених Стратегією впровадження гендерної рівності у сфері освіти до 2030 року	100 %
2.7.2. Запровадження неформальної освіти та інших заходів для продовження активного періоду життя літніх людей у соціумі та у родині	Захід	Відкриття університетів третього віку в територіальних громадах	Соціальна сфера	Соціальна підтримка	Розвиток неформальної освіти для людей старшого віку	36	Департамент соціального захисту населення облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування	Кількість утворених закладів	3 од.
2.7.3. Організація сприятливого середовища для самореалізації дітей та молоді, підтримка молодіжних центрів і просторів	Захід	Створення умов для самореалізації дітей, молоді та розвитку молодіжних центрів та просторів	Соціальна сфера	Молодь	Створення додаткових можливостей для становлення і розвитку дітей та молоді	36	Управління молоді, фізичної культури і спорту облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування	Кількість проведених заходів	50 од.
	Захід	Створення консультативно-дорадчих органів молоді (молодіжних рад) у громадах	Соціальна сфера	Молодь	Забезпечення системної участі молоді у формуванні та реалізації регіональної та місцевої політики	24	Органи місцевого самоврядування	Кількість створених молодіжних рад	10 од.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Захід	Підготовка фахівців, які працюють з молоддю, за національною програмою "Молодіжний працівник"	Соціальна сфера	Молодь	Підготовка фахівців, які працюють з молоддю	24	Управління молоді, фізичної культури і спорту облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування	Кількість підготовлених фахівців	30 осіб
2.7.4. Підтримка репродуктивного здоров'я та розвиток відповідних програм	Захід	Упровадження просвітницьких програм для підлітків з питань сексуального та репродуктивного здоров'я, запобігання ранній вагітності та захворювань, що передаються статевим шляхом (далі – ЗПСШ)	Охорона здоров'я	Громадське здоров'я	Сприяння розвитку статевого виховання	36	ДУ "Хмельницький обласний центр контролю та профілактики хвороб МОЗ України", Департамент освіти та науки облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування	Забезпечення інформування населення про наявність та доступність послуг з планування сім'ї та репродуктивного здоров'я; профілактику та лікування ЗПСШ	Так/ні
2.7.5. Подолання домашнього та гендерно зумовленого насильства	Захід	Проведення просвітницьких заходів з питань запобігання та протидії торгівлі людьми, домашньому насильству, насильству за ознакою статі	Соціальна сфера	Соціальна підтримка	Запобігання та протидія торгівлі людьми, домашньому насильству, насильству за ознакою статі	36	Департамент соціального захисту населення облдержадміністрації	Кількість проведених заходів	9 од.
	Захід	Забезпечення соціальної підтримки осіб, що постраждали від торгівлі людьми та насильства шляхом виплати фінансової допомоги	Соціальний захист	Соціальна підтримка	Підтримка постраждалих осіб	36	Департамент соціального захисту населення облдержадміністрації	Кількість осіб, яким надано фінансову допомогу	15 осіб

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Захід	Розвиток мережі спеціалізованих служб для осіб, які постраждали від домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі	Соціальний захист	Соціальна підтримка	Підтримка постраждалих осіб	24	Департамент соціального захисту населення облдержадміністрації	Кількість спеціалізованих служб Кількість мобільних бригад соціально-психологічної допомоги	11 од. 56 од.
Оперативна ціль 2.8. Формування культури здорового способу життя									
2.8.1. Розбудова спортивної та фізкультурно-оздоровчої інфраструктури, популяризація та підтримка розвитку спорту і фізичної культури	Захід	Будівництво, реконструкція та ремонт спортивної та фізкультурно-оздоровчої інфраструктури у територіальних громадах	Спорт та фізичне виховання	Спорт та фізичне виховання	Розвиток спортивної інфраструктури	24	Управління молоді, фізичної культури і спорту облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування	Кількість збудованих / відремонтованих об'єктів	10 од.
	Регіональна програма розвитку	Залучення дітей та молоді до занять фізичною культурою і спортом у дитячо-юнацьких спортивних школах	Спорт та фізичне виховання	Спорт та фізичне виховання	Залучення дітей та молоді до занять фізичною культурою і спортом	36	Управління молоді, фізичної культури і спорту облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування	Частка дітей та молоді, залучених до занять	20 %
	Регіональна програма розвитку	Проведення спортивно-масових заходів для формування культури відповідального ставлення до власного фізичного та ментального здоров'я	Спорт та фізичне виховання	Спорт та фізичне виховання	Залучення дітей та молоді до занять фізичною культурою і спортом	36	Управління молоді, фізичної культури і спорту облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування	Кількість проведених заходів	100 од.
	Регіональна програма розвитку	Забезпечення підготовки та участі спортсменів у заходах та змаганнях місцевого та всеукраїнського рівнів з олімпійських та неолімпійських видів спорту	Спорт та фізичне виховання	Спорт та фізичне виховання	Розвиток дитячо-юнацького та резервного спорту, спорту вищих досягнень	36	Управління молоді, фізичної культури і спорту облдержадміністрації	Кількість проведених заходів	100 од.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Захід	Реалізація проєкту "Мультиспортивні ліги Хмельниччини"	Спорт та фізичне виховання	Спорт та фізичне виховання	Створення умов для занять фізичною культурою та спортом, зміцнення ментального та фізичного здоров'я дітей та молоді	36	Управління молоді, фізичної культури і спорту облдержадміністрації, Хмельницький обласний центр фізичного здоров'я населення "Спорт для всіх"	Кількість залучених осіб	900 осіб
	Захід	Проведення капітального ремонту частини будівлі басейну Хмельницького обласного центру фізичного виховання учнівської молоді	Освіта і наука	Позашкільна освіта	Модернізація закладів позашкільної освіти	12	Департамент освіти та науки облдержадміністрації, Хмельницький обласний центр фізичного виховання учнівської молоді	Кількість відремонтованих об'єктів	1 од.
2.8.2. Розвиток та підтримка адаптивних видів спорту	Захід	Проведення обласного етапу Всеукраїнської спартакіади "Повір у себе"	Спорт та фізичне виховання	Спорт та фізичне виховання	Розвиток адаптивного спорту	36	Управління молоді, фізичної культури і спорту облдержадміністрації, Хмельницький регіональний центр з фізичної культури і спорту осіб з інвалідністю "Інваспорт"	Кількість проведених заходів	30 од.
	Захід	Проведення обласних відкритих змагань "Сила духу Поділля" серед ветеранів війни та військовослужбовців	Спорт та фізичне виховання	Спорт та фізичне виховання	Розвиток адаптивного спорту	36	Управління з питань ветеранської політики облдержадміністрації	Кількість ветеранів і ветеранок, що взяли участь у змаганні	1 000 осіб
	Захід	Створення мережі спортивних комплексів для розвитку адаптивного спорту серед ветеранів війни у Хмельницькій області	Спорт та фізичне виховання	Спорт та фізичне виховання	Розвиток адаптивного спорту	24	Управління з питань ветеранської політики облдержадміністрації	Створення мережі спортивних комплексів області	Так/ні

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
2.8.3. Затвердження регіональної програми громадського здоров'я, яка направлена на покращення демографічної ситуації та продовження тривалості життя	Захід	Розроблення Програми громадського здоров'я Хмельницької області та Плану моніторингу і оцінки ефективності її виконання	Охорона здоров'я	Громадське здоров'я	Покращення стану здоров'я мешканців області	12	ДУ "Хмельницький обласний центр контролю та профілактики хвороб МОЗ України"	Затвердження програми	Так/ні
Оперативна ціль 2.9. Розвиток житлово-комунальної інфраструктури									
2.9.1. Розвиток та модернізація систем централізованого водопостачання та централізованого водовідведення у населених пунктах області	Регіональна програма розвитку	Будівництво, реконструкція, капітальний ремонт споруд та мереж централізованого водопостачання в окремих населених пунктах області	Муніципальна інфраструктура та послуги	Водопостачання та водовідведення	Будівництво, реконструкція та ремонт споруд та мереж централізованого водопостачання	24	Департамент розвитку громад, будівництва та житлово-комунального господарства облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування	Кількість реалізованих проєктів	40 од.
2.9.2. Поліпшення якості житлово-комунальних послуг, модернізація ліфтового господарства	Захід	Проведення капітального ремонту, модернізації та диспетчеризації ліфтів	Муніципальна інфраструктура та послуги	Розбудова та відновлення інфраструктури	Модернізація ліфтового господарства	24	Департамент розвитку громад, будівництва та житлово-комунального господарства облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування	Частка модернізованого, заміненого обладнання	80 %
СТРАТЕГІЧНА ЦІЛЬ 3.									
ПІДТРИМКА СИЛ ОБОРОНИ І ПОСИЛЕННЯ СТІЙКОСТІ ДО БЕЗПЕКОВИХ ВИКЛИКІВ									
Оперативна ціль 3.1. Посилення спроможності реагування на надзвичайні ситуації, підтримки громадського правопорядку									
3.1.1. Нарощування кількості та утримання у належному стані об'єктів фонду захисних споруд цивільного захисту з урахуванням принципів інклюзивності та безбар'єрності для потреб учасників	Захід	Будівництво, реконструкція, ремонт захисних споруд цивільного захисту, облаштування існуючих споруд засобами, що забезпечують доступ маломобільних груп населення	Громадська безпека	Цивільний захист	Розвиток фонду захисних споруд цивільного захисту	36	Департамент з питань оборонної роботи та цивільного захисту облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування	Збільшення фонду захисних споруд цивільного захисту	на 10%

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
освітнього процесу, пацієнтів/відвідувачів закладів охорони здоров'я, вихованців (підопічних) інтернатних установ соціального захисту, а також для об'єктів і місць масового перебування людей									
3.1.2. Модернізація територіальних / місцевих автоматизованих систем централізованого оповіщення	Захід	Розроблення проєктно-кошторисної документації та проведення технічної модернізації територіальної автоматизованої системи централізованого оповіщення про загрозу виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій в області (далі – ТАСЦО)	Громадська безпека	Цивільний захист	Модернізація територіальної автоматизованої системи централізованого оповіщення населення області	12	Департамент з питань оборонної роботи та цивільного захисту облдержадміністрації	Виконання робіт з модернізації ТАСЦО	Так/ні
	Захід	Розроблення проєктно-кошторисної документації та проведення технічної модернізації місцевих автоматизованих систем централізованого оповіщення про загрозу виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій в області (далі – МАСЦО)	Громадська безпека	Цивільний захист	Модернізація місцевих автоматизованих систем централізованого оповіщення населення	24	Районні державні адміністрації, органи місцевого самоврядування	Кількість розроблених проєктно-кошторисних документів Кількість створених новітніх МАСЦО	63 од. 63 од.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
3.1.3. Відновлення пошкоджених або зруйнованих об'єктів внаслідок збройної агресії	Захід	Відновлення об'єктів, пошкоджених внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією російської федерації, із залученням фінансових ресурсів з різних джерел	Муніципальна інфраструктура та послуги	Розбудова та відновлення інфраструктури	Відновлення об'єктів, пошкоджених внаслідок збройної агресії рф	36	Департамент розвитку громад, будівництва та житлово-комунального господарства облдержадміністрації, Агенція регіонального розвитку Хмельницької області, органи місцевого самоврядування	Частка відновлених об'єктів	100 %
3.1.4. Утворення, оснащення та належне фінансування центрів безпеки у громадах, реалізація проєкту "Поліцейський офіцер громади"	Захід	Утворення центрів безпеки у територіальних громадах, призначення поліцейських офіцерів територіальних громад	Громадська безпека	Цивільний захист	Розвиток інфраструктури цивільного захисту в громадах	36	Департамент з питань оборонної роботи та цивільного захисту облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування, головні управління Державної служби надзвичайних ситуацій та Національної поліції в області	Кількість утворених центрів безпеки	2 од.
	Захід	Створення (вдосконалення) класів безпеки у закладах освіти та забезпечення їх функціонування	Громадська безпека	Цивільний захист	Розвиток інфраструктури цивільного захисту в громадах	36	Департамент з питань оборонної роботи та цивільного захисту, Департамент освіти та науки облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування, Головне управління Державної служби надзвичайних ситуацій в області	Кількість утворених класів безпеки	200 од.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
3.1.5. Забезпечення функціонування у територіальних громадах пожежно-рятувальних підрозділів місцевої та добровільної пожежної охорони	Захід	Створення та забезпечення функціонування підрозділів місцевої та добровільної пожежної охорони у територіальних громадах	Громадська безпека	Цивільний захист	Розвиток інфраструктури цивільного захисту у громадах	36	Департамент з питань оборонної роботи та цивільного захисту облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування	Кількість утворених підрозділів місцевої пожежної охорони Кількість утворених підрозділів добровільної пожежної охорони	68 од. 6 од.
	Захід	Надання методичної допомоги органам місцевого самоврядування з питань утворення та функціонування пожежно-рятувальних підрозділів місцевої та добровільної пожежної охорони	Громадська безпека	Цивільний захист	Розвиток системи цивільного захисту у громадах	36	Головне управління Державної служби надзвичайних ситуацій в області	Забезпечення ефективного функціонування підрозділів пожежної охорони	Так/ні
3.1.6. Організація навчань з питань надання домедичної допомоги та підготовки до дій у надзвичайних ситуаціях для цільових груп (освітня, старшокласники, працівники соціальної сфери, інші немедичні працівники, професійні обов'язки яких пов'язані з наданням домедичної допомоги)	Захід	Проведення навчальних заходів з питань надання домедичної допомоги та підготовки до дій у надзвичайних ситуаціях	Громадська безпека	Цивільний захист	Розвиток системи цивільного захисту у громадах	36	Департамент з питань оборонної роботи та цивільного захисту облдержадміністрації, Хмельницький обласний центр підготовки населення до національного спротиву, Навчально-методичний центр цивільного захисту та безпеки життєдіяльності Хмельницької області	Кількість проведених навчань; кількість осіб, які пройшли навчання	650 од. 4 900 осіб
3.1.7. Забезпечення безпеки населення на водних об'єктах області	Захід	Виконання комплексу заходів щодо забезпечення безпечного відпочинку населення	Громадська безпека	Цивільний захист	Запобігання надзвичайним ситуаціям на водних об'єктах	36	Департамент з питань оборонної роботи та цивільного захисту облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування,	Кількість обладнаних пляжів та місць масового відпочинку на водних об'єктах	40 од.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		на водних об'єктах області					Головне управління Державної служби надзвичайних ситуацій в області		
	Захід	Забезпечення функціонування комунальних аварійно-рятувальних служб на водних об'єктах у місцях масового відпочинку на воді	Громадська безпека	Цивільний захист	Розвиток інфраструктури цивільного захисту в громадах	36	Департамент з питань оборонної роботи та цивільного захисту, облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування, Головне управління Державної служби надзвичайних ситуацій в області	Кількість аварійно-рятувальних служб	3 од.
3.1.8. Поліпшення кадрового і матеріально-технічного забезпечення закладів, які забезпечують готовність до надзвичайних ситуацій у сфері охорони здоров'я, та Хмельницького обласного центру екстреної медичної допомоги і медицини катастроф	Захід	Оснащення закладів охорони здоров'я, які забезпечують готовність до надзвичайних ситуацій, сучасним обладнанням	Охорона здоров'я	Екстрена медична допомога	Забезпечення населення екстреною медичною допомогою	36	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування	Рівень готовності закладів до надзвичайних ситуацій	100 %
3.1.9. Підвищення рівня кіберзахисту інформаційно комунікаційних систем регіонального та місцевого рівнів	Захід	Формування та впровадження політик управління кіберінцидентами в місцевих органах влади	Публічні послуги і пов'язана з ними цифровізація	Цифрові інновації та технології	Підвищення рівня кіберзахисту та обізнаності з питань кібергігієни	36	Управління цифрового розвитку, цифрових трансформацій та цифровізації облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування	Кількість затверджених планів реагування на кіберінциденти	81 од.
	Захід	Проведення навчань з кібергігієни для відповідальних за кіберзахист працівників органів	Публічні послуги і пов'язана з ними цифровізація	Цифрові інновації та технології	Підвищення рівня кіберзахисту та обізнаності з питань кібергігієни	36	Управління цифрового розвитку, цифрових трансформацій та	Кількість працівників, що пройшли навчання	500 осіб

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		місцевого самоврядування					цифровізації облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування		
3.1.10. Запровадження фільтрації трафіку в приміщеннях органів місцевого самоврядування та закладів освіти, що включає автоматичне блокування ресурсів із ворожим контентом	Захід	Впровадження систем фільтрації трафіку в закладах освіти та органах місцевого самоврядування	Публічні послуги і пов'язана з ними цифровізація	Цифрові інновації та технології	Підвищення рівня кіберзахисту	36	Управління цифрового розвитку, цифрових трансформацій та цифровізації, Департамент освіти та науки облдержадміністрації, управління Адміністрації Держспецзв'язку в Хмельницькій області, органи місцевого самоврядування	Кількість встановлених систем	60 од.
Оперативна ціль 3.2. Підтримка Сил безпеки, оборони та посилення обороноздатності на регіональному рівні									
3.2.1. Фінансування обласних програм покращення матеріально-технічного забезпечення підрозділів Сил безпеки та оборони	Регіональна програма розвитку	Реалізація Програми сприяння військовому командуванню в підвищенні обороноздатності та бойової готовності військових частин Збройних Сил України, Національної гвардії України, Державної прикордонної служби України та інших військових формувань в умовах дії правового режиму воєнного стану	Громадська безпека	Цивільний захист	Покращення матеріально-технічного забезпечення підрозділів Збройних Сил України та Сил оборони України	36	Департамент з питань оборонної роботи та цивільного захисту облдержадміністрації	Виконання визначених програмою завдань та заходів	100%

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
3.2.2. Підвищення матеріально-технічного забезпечення добровольчих формувань територіальної оборони	Захід	Сприяння покращенню матеріально - технічного забезпечення добровольчих формувань територіальної оборони	Громадська безпека	Цивільний захист	Розвиток системи територіальної оборони	36	Департамент з питань оборонної роботи та цивільного захисту облдержадміністрації	Кількість формувань, яким забезпечено підтримку	2 од.
3.2.3. Формування матеріально-технічної бази та кадрового забезпечення для викладання предмету "Захист України" у закладах загальної середньої освіти із залученням ветеранів/ветеранок	Захід	Створення осередків викладання навчального предмета "Захист України" на базі закладів освіти, які надають освітні послуги на рівні повної загальної середньої освіти	Освіта і наука	Середня освіта, спеціалізована освіта	Створення освітнього простору для національно-патріотичного виховання учнівської молоді	36	Департамент освіти та науки облдержадміністрації	Кількість утворених осередків	47 од.
Оперативна ціль 3.3. Енергетична безпека та підвищення енергоефективності з урахуванням адаптації до зміни клімату									
3.3.1. Формування та оновлення енергетичного балансу області та відповідних заходів регіонального та місцевих енергетичних планів	Захід	Розробка та затвердження місцевих енергетичних планів	Енергетика	Електроенергетика	Оптимізація енергетичного балансу області	24	Департамент розвитку громад, будівництва та житлово-комунального господарства облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування	Кількість затверджених енергетичних планів	60 од.
3.3.2. Розвиток розподіленої генерації електричної енергії	Захід	Будівництво нових сонячних електростанцій в Городоцькій, Славутській міських, Сатанівській, Чемеровецькій селищних територіальних громадах	Енергетика	Відновлювальні джерела енергії та альтернативні види палива	Розвиток альтернативних джерел енергії	24	Департамент розвитку громад, будівництва та житлово-комунального господарства облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування	Кількість реалізованих проєктів Обсяг встановленої потужності	4 од. 367,0 тис. кВт

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
3.3.3. Упровадження систем енергетичного менеджменту на рівні територіальних громад та області	Захід	Впровадження систем енергетичного менеджменту на рівні територіальних громад	Житло	Енергоефективні рішення для житлових будівель	Оптимізація енергетичного балансу області	36	Департамент розвитку громад, будівництва та житлово-комунального господарства облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування	Створення регіональної системи енергетичного менеджменту	Так/ні
3.3.4. Стимулювання створення енергетичних кооперативів (об'єднань співвласників генеруючих потужностей)	Проект регіонального розвитку	Створення агропромислового енергетичного кластеру у Теофіпольській селищній територіальній громаді	Енергетика	Відновлювальні джерела енергії та альтернативні види палива	Розвиток альтернативних джерел енергії	24	Департамент розвитку громад, будівництва та житлово-комунального господарства облдержадміністрації, ГО "Хмельницький енергетичний кластер", органи місцевого самоврядування	Створення енергетичного кооперативу (кластеру)	Так/ні
3.3.5. Запровадження та розширення інструментів підтримки енергозберігаючих заходів, зокрема револьверних фондів	Захід	Створення револьверних фондів на рівні територіальних громад	Житло	Енергоефективні рішення для житлових будівель	Розширення інструментів підтримки енергозберігаючих заходів	24	Департамент розвитку громад, будівництва та житлово-комунального господарства, облдержадміністрації, ГО "Хмельницький енергетичний кластер", органи місцевого самоврядування	Кількість об'єктів соціальної та комунальної інфраструктури, в яких проведено термомодернізацію будівель	4 од.
3.3.6. Використання скидного тепла енергогенеруючих потужностей (ХАЕС)	Проект регіонального розвитку	Забезпечення енергетичної незалежності Славутської міської територіальної громади шляхом	Енергетика	Теплова енергетика	Оптимізація енергетичного балансу області	24	Департамент розвитку громад, будівництва та житлово-комунального	Протяжність побудованої теплової мережі	16 км 7,2 МВт

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		підключення до теплопостачання від Хмельницької АЕС					господарства облдержадміністрації, Славутська міська рада	Потужність встановленого теплового насоса	
Оперативна ціль 3.4. Зменшення негативного впливу на довкілля, збереження біологічного та ландшафтного різноманіття									
3.4.1. Підтримка ініціатив територіальних громад і національних природних парків "Подільські Товтри" та "Мале Полісся" щодо відтворення лісів, збереження біорізноманіття, у тому числі, збереження та відновлення природних екосистем	Захід	Створення охоронних зон для збереження біорізноманіття у лісах та об'єктів Червоної книги України	Довкілля	Збереження біорізноманіття	Збереження біорізноманіття у лісах та об'єктів Червоної книги України	36	Департамент природних ресурсів та екології облдержадміністрації	Розмір додаткової площі охоронних зон	12 га
	Захід	Розроблення місцевих схем формування національної екологічної мережі	Довкілля	Збереження біорізноманіття	Збереження біорізноманіття у лісах та об'єктів Червоної книги України	36	Департамент природних ресурсів та екології облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування	Кількість розроблених схем	59 од.
	Захід	Віднесення земельних ділянок, розташованих на територіях територіальних громад, до самозаліснених	Довкілля	Охорона лісів, лісового та мисливського господарства	Розвиток лісової галузі	36	Департамент природних ресурсів та екології, облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування, Південно-західне міжрегіональне управління лісового та мисливського господарства	Площа самозаліснених ділянок	780 га
3.4.2. Розроблення документації із землеустрою для територій та об'єктів природно-заповідного фонду з метою подальшого внесення обмежень у використанні таких земель до Державного земельного кадастру	Захід	Розроблення проєктів створення (розширення) територій та об'єктів природно-заповідного фонду	Довкілля	Збереження природно-заповідного фонду	Збереження природно-заповідного фонду	36	Департамент природних ресурсів та екології облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування	Кількість створених нових об'єктів; площа нових об'єктів	4 од. 250 га
	Захід	Розроблення проєктів землеустрою щодо організації і встановлення меж територій природно-заповідного фонду з	Довкілля	Збереження природно-заповідного фонду	Збереження природно-заповідного фонду	36	Департамент природних ресурсів та екології облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування	Кількість витягів з Державного земельного кадастру про обмеження у	200 од.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		подальшим внесенням обмежень у використанні таких земель до Державного земельного кадастру						використанні земель	
3.4.3. Актуалізація та затвердження Регіонального плану управління відходами у Хмельницькій області. Забезпечення виконання його завдань	Захід	Актуалізація проєкту Регіонального плану управління відходами у Хмельницькій області до 2034 року	Довкілля	Управління відходами	Розвиток системи сталого управління відходами в області	12	Департамент природних ресурсів та екології облдержадміністрації	Затвердження Регіонального плану управління відходами	Так/ні
	Захід	Забезпечення екологічно безпечного збирання та знешкодження непридатних або заборонених до використання хімічних засобів захисту рослин (далі – ХЗЗР)	Довкілля	Управління хімічною продукцією, поводження з пестицидами та агрохімікатами	Очищення території області від непридатних або заборонених до використання хімічних засобів захисту рослин	24	Департамент природних ресурсів та екології облдержадміністрації Волочиська, Полонська, Славутська міські ради	Обсяг знешкоджених ХЗЗР	140,9 т
3.4.4. Моніторинг атмосферного повітря, ризиків та вразливості населення з адаптації до зміни клімату	Захід	Створення нових, реконструкція, благоустрій зелених зон у межах населених пунктів області	Довкілля	Клімат	Створення нових, реконструкція / благоустрій зелених зон	36	Департамент природних ресурсів та екології облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування	Загальна площа проведеного благоустрою	12,8 га
	Захід	Встановлення пунктів спостережень за якістю атмосферного повітря	Довкілля	Охорона атмосферного повітря	Покращення якості атмосферного повітря	36	Департамент природних ресурсів та екології облдержадміністрації	Кількість облаштованих пунктів спостереження	2 од.
3.4.5. Відновлення та підтримання сприятливого гідрологічного режиму та санітарного стану водних об'єктів басейнів річок Південний Буг, Дністер та Дніпро (суббасейну річки Прип'ять), берегоукріплення,	Проект регіонального розвитку	Відновлення гідрологічного режиму річок суббасейну річки Прип'ять, водних об'єктів басейну річки Дністер та Південний Буг на території Хмельницької області	Довкілля	Охорона вод, розвиток водного господарства, протипаводковий захист, централізованого водопостачання, управління, використання та відтворення поверхневих водних ресурсів	Розчистка від замулення, засмічення та заростання русла річок	36	Департамент природних ресурсів та екології облдержадміністрації, Регіональний офіс водних ресурсів у Хмельницькій області, органи місцевого самоврядування	Протяжність ділянок, які розчищено від замулення, засмічення та заростання	212,9 км

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
реконструкція гідротехнічних споруд та рекультивація порушених земель	Проект регіонального розвитку	Встановлення водоохоронних зон та прибережних захисних смуг у межах річкових басейнів Дністра, Південного Бугу, Дніпра (суббасейн річки Прип'ять) на території Хмельницької області	Довкілля	Охорона вод, розвиток водного господарства, протипаводковий захист, централізованого водопостачання, управління, використання та відтворення поверхневих водних ресурсів	Встановлення водоохоронних зон та прибережних захисних смуг у межах річкових басейнів	36	Департамент природних ресурсів та екології облдержадміністрації, Регіональний офіс водних ресурсів у Хмельницькій області	Площа встановлених водоохоронних зон та прибережних захисних смуг	65 тис. га
Оперативна ціль 3.5. Утвердження української національної та громадянської ідентичності									
3.5.1. Розвиток системи національного спротиву, у тому числі із залученням ветеранів / ветеранок	Захід	Підготовка населення області до національного спротиву, зокрема шляхом організації навчань і тренінгів з питань цивільної оборони	Громадська безпека	Цивільний захист	Розвиток системи національного спротиву	36	Департамент з питань оборонної роботи та цивільного захисту облдержадміністрації, Хмельницький обласний центр підготовки населення до національного спротиву, Навчально-методичний центр цивільного захисту та безпеки життєдіяльності Хмельницької області	Кількість проведених навчань Кількість осіб, які пройшли навчання	650 од. 4900 осіб
	Захід	Створення культурно-мистецького простору на базі Хмельницького обласного науково-методичного центру культури і мистецтва	Культура та інформація	Культурні послуги	Розвиток системи національного спротиву	24	Департамент інформаційної діяльності, культури, національностей та релігій облдержадміністрації, Хмельницький обласний науково-методичний центр культури та мистецтва	Кількість створених мистецьких просторів	1 од.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
3.5.2. Сприяння залученню молоді до громадської та волонтерської діяльності	Регіональна програма розвитку	Проведення тематичних заходів, спрямованих на утвердження національної ідентичності та популяризації волонтерської діяльності серед дітей та молоді	Соціальна сфера	Молодь	Створення умов для залучення дітей та молоді до громадської та волонтерської діяльності	36	Управління молоді, фізичної культури і спорту облдержадміністрації	Кількість проведених заходів	10 од.
3.5.3. Зміцнення статусу української мови, сприяння її розвитку та популяризації	Захід	Проведення у закладах культури конкурсів та заходів, спрямованих на поглиблення вивчення української мови та її популяризації	Культура та інформація	Культурні послуги	Популяризація української мови	36	Департамент інформаційної діяльності, культури, національностей та релігій облдержадміністрації	Кількість проведених заходів за рік	15 од.
	Захід	Поповнення бібліотечних фондів україномовною літературою	Культура та інформація	Культурні послуги	Оновлення матеріально-технічної бази закладів культури	36	Департамент інформаційної діяльності, культури, національностей та релігій облдержадміністрації	Кількість придбаних книжок	2 500 од.
	Захід	Створення короткометражного художнього фільму "Не страшно померти" про діяльність ОУН- УПА на Поділлі	Культура та інформація	Культурні послуги	Збереження національної пам'яті	12	Департамент інформаційної діяльності, культури, національностей та релігій облдержадміністрації, Хмельницький обласний літературний музей	Кількість створених фільмів	1 од.
	Захід	Проведення літературного фестивалю "Читай-українське"	Культура та інформація	Культурні послуги	Популяризація української мови	36	Департамент інформаційної діяльності, культури, національностей та релігій облдержадміністрації, Хмельницька обласна бібліотека для дітей ім. Т.Г. Шевченка	Кількість проведених заходів	1 од.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Проект регіонального розвитку	Книжкова майстерня: єдина мова – єдина країна	Культура та інформація	Культурні послуги	Популяризація української мови	36	Департамент інформаційної діяльності, культури, національностей та релігій облдержадміністрації	Кількість проведених заходів	30 од.
	Захід	Реалізація державної Стратегії популяризації української мови до 2030 року "Сильна мова - успішна держава" та Стратегії розвитку читання на 2023 – 2032 роки "Читання як життєва стратегія"	Культура та інформація	Культурні послуги	Популяризація української мови	36	Департамент інформаційної діяльності, культури, національностей та релігій облдержадміністрації	Кількість проведених заходів	30 од.
3.5.4. Осучаснення форм і методів надання культурних послуг, створення Центрів культурних послуг (креативних хабів) у територіальних громадах	Захід	Створення центрів надання культурних послуг, культурних хабів, креативних просторів в громадах	Культура та інформація	Культурні послуги	Розвиток сфери культури	36	Департамент інформаційної діяльності, культури, національностей та релігій облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування	Кількість створених/осучаснених об'єктів	5 од.
	Захід	Залучення дітей та молоді шкільного віку до початкової мистецької освіти	Культура та інформація	Мистецтво та спеціалізована мистецька освіта	Розвиток сфери культури	24	Департамент інформаційної діяльності, культури, національностей та релігій облдержадміністрації	Кількість проведених заходів	10 од.
	Захід	Створення інформаційно-цифрового та культурного центру Дунаєвської міської територіальної громади	Культура та інформація	Культурні послуги	Розвиток сфери культури	12	Департамент інформаційної діяльності, культури, національностей та релігій облдержадміністрації, Дунаєвська міська рада	Кількість створених центрів	1 од.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
СТРАТЕГІЧНА ЦІЛЬ 4.									
ПІДВИЩЕННЯ ЯКОСТІ УРЯДУВАННЯ НА МІСЦЕВОМУ ТА РЕГІОНАЛЬНОМУ РІВНЯХ									
Оперативна ціль 4.1. Активізація міжмуніципальних, міжрегіональних та міжнародних партнерств на рівні громад та регіону									
4.1.1. Розвиток міжнародного територіального співробітництва	Захід	Розширення співпраці з міжнародними партнерами, укладення партнерських угод, реалізація спільних проєктів у різних сферах соціальної та економічної діяльності	Закордонні справи	Закордонні справи	Розвиток міжнародної співпраці	36	Департамент економічного розвитку облдержадміністрації, Агенція регіонального розвитку Хмельницької області, органи місцевого самоврядування	Кількість укладених міжнародних угод	5 од.
	Захід	Проведення комунікаційних заходів за участю міжнародних партнерів	Закордонні справи	Закордонні справи	Розвиток міжнародної співпраці	24	Департамент економічного розвитку облдержадміністрації	Кількість проведених заходів	10 од.
	Захід	Підготовка презентаційних матеріалів та популяризація потенціалу області на міжнародному рівні	Закордонні справи	Закордонні справи	Покращення інвестиційного іміджу області	36	Департамент економічного розвитку облдержадміністрації, Агенція регіонального розвитку Хмельницької області	Кількість підготовлених та поширених презентаційних матеріалів	3 од.
4.1.2. Стимулювання співробітництва територіальних громад області, модерація процесу опрацювання ініціатив співпраці на "нейтральному" майданчику	Захід	Розробка та упровадження проєктів співробітництва територіальних громад	Муніципальна інфраструктура та послуги	Розбудова та відновлення інфраструктури	Впровадження проєктів співробітництва територіальних громад	36	Департамент розвитку громад, будівництва та житлово-комунального господарства облдержадміністрації, Агенція регіонального розвитку Хмельницької області, органи місцевого самоврядування	Кількість упроваджених проєктів	5 од.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Захід	Навчання, підвищення кваліфікації працівників органів місцевого самоврядування, надання методичної та консультаційної допомоги з питань співпраці територіальних громад	Муніципальна інфраструктура та послуги	Розбудова та відновлення інфраструктури	Розвиток співробітництва територіальних громад	24	Агенція регіонального розвитку Хмельницької області, органи місцевого самоврядування	Кількість навчальних заходів	2 од.
4.1.3. Сприяння залученню коштів міжнародної технічної допомоги та міжнародних фінансових організацій (зокрема через співфінансування за рахунок коштів обласного бюджету) для реалізації публічних інвестиційних проєктів	Захід	Сприяння залученню інвестицій у розвиток територіальних громад шляхом використання сучасних інформаційних ресурсів і спеціалізованих платформ	Муніципальна інфраструктура та послуги	Розбудова та відновлення інфраструктури	Розвиток місцевої інфраструктури	36	Департамент розвитку громад, будівництва та житлово-комунального господарства облдержадміністрації, Агенція регіонального розвитку Хмельницької області, органи місцевого самоврядування	Кількість поданих проєктів до системи DREAM	700 од.
4.1.4. Розвиток співпраці територіальних громад Хмельницької, Херсонської та Харківської областей в рамках проєкту "Пліч-о-пліч": згуртовані громади"	Захід	Укладення меморандумів та налагодження тісної співпраці з територіальними громадами прифронтових областей	Соціальна сфера	Права та інтереси внутрішньо переміщених осіб та осіб, постраждалих внаслідок збройної агресії	Розвиток міжрегіональної співпраці	24	Департамент розвитку громад, будівництва та житлово-комунального господарства облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування	Кількість укладених меморандумів	40 од.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Захід	Надання фінансової, гуманітарної та технічної допомоги громадам-форпостам прифронтових регіонів	Соціальна сфера	Права та інтереси внутрішньо переміщених осіб та осіб, постраждалих внаслідок збройної агресії	Розвиток міжрегіональної співпраці	24	Департамент розвитку громад, будівництва та житлово-комунального господарства облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування	Надання допомоги відповідно до потреб	Так/ні
	Захід	Проведення спільних освітніх, культурних, спортивних заходів у рамках проєктів співробітництва територіальних громад	Соціальна сфера	Права та інтереси внутрішньо переміщених осіб та осіб, постраждалих внаслідок збройної агресії	Розвиток міжрегіональної співпраці	24	Органи місцевого самоврядування	Кількість проведених заходів	30 од.
Оперативна ціль 4.2. Підвищення спроможності та доброчесності працівників органів влади усіх рівнів, ефективності управління публічними інвестиціями									
4.2.1. Підвищення кваліфікації працівників ОМС та місцевих органів виконавчої влади з питань залучення міжнародної технічної допомоги та проєктного менеджменту, доброчесності, вивчення англійської мови	Захід	Створення системи інформаційної та консультаційної підтримки органів місцевого самоврядування з питань стратегічного планування, проєктного менеджменту, залучення інвестицій, міжнародного територіального співробітництва	Освіта і наука	Вища та передвища освіта, освіта дорослих, післядипломна освіта	Підвищення професійної компетентності працівників органів влади	24	Агенція регіонального розвитку Хмельницької області	Кількість проведених заходів	10 од.
	Захід	Проведення навчань та підвищення кваліфікації працівників органів державної влади та органів місцевого самоврядування	Освіта і наука	Вища та передвища освіта, освіта дорослих, післядипломна освіта	Підвищення професійної компетентності працівників органів влади	24	Хмельницький регіональний центр підвищення кваліфікації	Кількість осіб, охоплених навчанням	100 осіб

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
4.2.2. Проведення навчань з питань посилення стресостійкості, навичок управління конфліктами, запобігання вигоранню, психологічної підтримки працівників ОМС та місцевих органів виконавчої влади	Захід	Проведення навчань з питань посилення стресостійкості, розвитку навичок управління конфліктами, запобігання вигоранню, психологічної підтримки	Освіта і наука	Вища та передвища освіта, освіта дорослих, післядипломна освіта	Підвищення професійної компетентності працівників органів влади	36	Хмельницький регіональний центр підвищення кваліфікації	Кількість осіб, охоплених навчанням	100 осіб
4.2.3. Організаційно-консультаційний супровід адаптації до стандартів ЄС	Захід	Надання організаційної та консультаційної підтримки підприємствам, органам місцевого самоврядування та іншим зацікавленим особам для приведення їхньої діяльності, внутрішніх процесів та документації у відповідність до вимог і стандартів ЄС	Економічна діяльність	Розвиток малого та середнього підприємництва	Супровід адаптації до стандартів ЄС	36	Агенція регіонального розвитку Хмельницької області, Хмельницька торгово-промислова палата	Рівень підтримки осіб, що звернулись за консультацією	100 %
4.2.4. Актуалізація стратегічних (планувальних) документів регіонального та місцевого рівнів	Захід	Формування та затвердження Плану заходів з реалізації Стратегії розвитку Хмельницької області на 2021-2027 роки			Актуалізація стратегічних документів	12	Департамент економічного розвитку облдержадміністрації	Затвердження Плану заходів	1 од.
	Захід	Надання консультаційної та методичної допомоги територіальним громадам у розробці стратегій місцевого розвитку			Актуалізація стратегічних документів	36	Агенція регіонального розвитку Хмельницької області	Кількість громад, яким надано підтримку	10 громад

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
4.2.5. Формування системи моніторингу місцевого та регіонального розвитку	Захід	Запровадження системи моніторингу та рейтингового оцінювання соціально-економічного розвитку громад			Оцінка соціально-економічного становища громад	24	Департамент економічного розвитку, управління цифрового розвитку, цифрових трансформацій та цифровізації облдержадміністрації	Звіт про підсумки рейтингової оцінки	8 од.
4.2.6. Забезпечення подачі територіальними громадами та структурними підрозділами ОВА публічних інвестиційних проєктів через Єдину цифрову інтегровану інформаційно-аналітичну систему управління процесом відбудови об'єктів нерухомого майна, будівництва та інфраструктури (DREAM)	Захід	Проведення навчань з питань реалізації реформи системи управління публічними інвестиціями, сприяння участі у навчаннях та тренінгах з питань роботи у системі DREAM	Муніципальна інфраструктура та послуги	Розбудова та відновлення інфраструктури	Реалізація інфраструктурних проєктів області	24	Департаменти розвитку громад, будівництва та житлово-комунального господарства, економічного розвитку облдержадміністрації, Хмельницький регіональний центр підвищення кваліфікації	Кількість проведених навчань на відповідними напрямками Кількість осіб, які покращили навички роботи в системі DREAM	10 од. 200 осіб
Оперативна ціль 4.3. Посилення інституційної спроможності у сфері регіонального та місцевого розвитку									
4.3.1. Посилення спроможності Агенції регіонального розвитку Хмельницької області та взаємодії з ОМС громад	Регіональна програма розвитку	Реалізація Програми фінансової підтримки функціонування Агенції регіонального розвитку Хмельницької області на 2025-2027 роки			Інституційна підтримка регіонального розвитку	36	Департамент економічного розвитку облдержадміністрації, Агенція регіонального розвитку Хмельницької області	Виконання визначених програмою завдань та заходів	100 %

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Захід	Розширення співпраці з проєктами міжнародної технічної допомоги			Інституційна підтримка регіонального розвитку	24	Агенція регіонального розвитку Хмельницької області	Залучення інвестиційних ресурсів та міжнародної технічної допомоги для регіонального розвитку	Так/ні
4.3.2. Розвиток потенціалу організацій громадянського суспільства, заінтересованих сторін з питань регіонального та місцевого розвитку, європейської інтеграції	Захід	Сприяння розвитку потенціалу громадянського суспільства з питань регіонального та місцевого розвитку, європейської інтеграції	Культура та інформація	Медіа та комунікації	Розвиток громадянського суспільства	36	Департамент інформаційної діяльності, культури, національностей та релігій облдержадміністрації	Кількість проведених заходів за рік	5 од.
Оперативна ціль 4.4. Залучення громадськості, зокрема через розширення інструментів електронного урядування та е-демократії									
4.4.1. Запровадження інструментів е-демократії та залучення громадськості до прийняття рішень в органах місцевого самоврядування, а саме Е-петиції, Е-консультації, бюджет участі тощо	Захід	Сприяння підключенню до широкосмугового доступу до мережі Інтернет у населених пунктах	Публічні послуги і пов'язана з ними цифровізація	Електронні комунікації	Розширення інструментів електронного урядування	36	Управління цифрового розвитку, цифрових трансформацій та цифровізації облдержадміністрації	Частка населених пунктів із доступом до мережі Інтернет	98 %
	Захід	Оприлюднення наборів даних із розділів "Усі розпорядники інформації (відповідно до компетенції)", "ОМС" і "Місцеві адміністрації" за визначеними структурами	Публічні послуги і пов'язана з ними цифровізація	Цифрові інновації та технології	Розширення інструментів електронного урядування	36	Управління цифрового розвитку, цифрових трансформацій та цифровізації облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування	Кількість наборів даних, оприлюднених на Єдиному державному веб-порталі відкритих даних	10 од.
	Захід	Проведення реінжинірингу публічних адміністративних та інших публічних послуг	Публічні послуги і пов'язана з ними цифровізація	Державні адміністративні послуги	Розширення інструментів електронного урядування	36	Управління цифрового розвитку, цифрових трансформацій та цифровізації облдержадміністрації	Частка послуг, охоплених реінжинірингом	10 %

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Захід	Підвищення обізнаності жителів щодо застосування інструментів електронного урядування, сприяння активізації участі громадськості в прийнятті важливих для громад рішень	Культура та інформація	Медіа та комунікації	Розширення інструментів електронного урядування	36	Департамент інформаційної діяльності, культури, національностей та релігій облдержадміністрації	Кількість проведених засідань громадської ради при обласній військовій адміністрації	12 од.
	Захід	Розвиток цифрової взаємодії громад шляхом підключення їх до всеукраїнської платформи електронної демократії	Публічні послуги і пов'язана з ними цифровізація	Електронне урядування	Розширення інструментів електронного урядування	36	Управління цифрового розвитку, цифрових трансформацій та цифровізації облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування	Кількість громад, які підключено до платформи	50 од.
4.4.2. Реалізація освітніх програм з підвищення цифрової грамотності населення, зокрема на Єдиному державному веб-порталі цифрової освіти "Дія.Освіта"	Захід	Підвищення цифрової компетентності педагогічних працівників закладів загальної середньої освіти	Публічні послуги і пов'язана з ними цифровізація	Цифрові інновації та технології	Розширення інструментів електронного урядування	36	Управління цифрового розвитку, цифрових трансформацій та цифровізації, Департамент освіти та науки облдержадміністрації	Частка педагогічних працівників, що підвищили компетенції	30 %
	Захід	Здійснення щоквартального визначення рівня цифрової трансформації регіонів та територіальних громад на вебпорталі "Дія. Цифрова громада"	Публічні послуги і пов'язана з ними цифровізація	Цифрові інновації та технології	Розширення інструментів електронного урядування	36	Управління цифрового розвитку, цифрових трансформацій та цифровізації, органи місцевого самоврядування	Підвищення рівня цифровізації територіальних громад	на 10 %

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Захід	Проведення навчань основам цифрової грамотності та інформаційної кампанії для популяризації цифрової освіти серед громадян	Публічні послуги і пов'язана з ними цифровізація	Цифрові інновації та технології	Розширення інструментів електронного урядування	36	Управління цифрового розвитку, цифрових трансформацій та цифровізації облдержадміністрації, органи місцевого самоврядування	Кількість осіб, охоплених навчанням Проведення інформаційної кампанії	5 000 осіб Так/ні

Додаток 2
до Плану заходів з реалізації Стратегії розвитку
Хмельницької області на 2021-2027 роки
(розділ I)

ОРІЄНТОВНІ ОБСЯГИ
фінансування програм, проєктів та заходів у Плані заходів
з реалізації Стратегії регіонального розвитку Хмельницької області на 2021-2027 роки

Завдання	Інструмент реалізації (тип та назва)	Строк здійснення (у місяцях)	Обсяги фінансування реалізації по роках, тис. грн				Індикативні джерела фінансування
			Вартість реалізації, тис. грн, (всі роки разом):	2025 р.	2026 р.	2027 р.	
1	2	3	4	5	6	7	8
СТРАТЕГІЧНА ЦІЛЬ 1.							
АДАПТАЦІЯ РЕГІОНАЛЬНОЇ ЕКОНОМІКИ ДО ВИКЛИКІВ ВІЙНИ, ПІСЛЯВОЄННОГО ВІДНОВЛЕННЯ ТА СТАНДАРТІВ ЄС							
Оперативна ціль 1.1. Відновлення та розвиток підприємницької діяльності, передусім у виробничій сфері							
1.1.1. Створення сприятливого бізнес-середовища для розвитку підприємництва	Регіональна програма розвитку. Програма розвитку малого і середнього підприємництва Хмельницької області	36	У межах бюджетних призначень	У межах бюджетних призначень	У межах бюджетних призначень	У межах бюджетних призначень	Місцеві бюджети
1.1.2. Здійснення регулярного діалогу між владою та бізнесом на рівні громад та області	Захід. Здійснення систематичної та конструктивної взаємодії влади та бізнесу	36	100,0	-	50,0	50,0	Місцеві бюджети
1.1.3. Фінансова підтримка суб'єктів малого і середнього підприємництва, які працюють у пріоритетних галузях економіки	Захід. Надання фінансової підтримки суб'єктам підприємництва	36	23 600,0	7 800,0	7 800,0	8 000,0	Місцеві бюджети
Оперативна ціль 1.2. Підвищення інвестиційної привабливості регіону							
1.2.2. Упровадження механізмів та інструментів залучення інвестиційних ресурсів, у тому числі проведення спеціалізованих заходів економічного та інвестиційного спрямування, підтримка інституцій, діяльність яких спрямована на залучення інвестицій	Захід. Проведення промоційних заходів, спрямованих на популяризацію інвестиційного потенціалу регіону	36	У межах бюджетних призначень	50,0	1 140,0	У межах бюджетних призначень	Місцеві бюджети

1	2	3	4	5	6	7	8
1.2.3. Промоція інвестиційного потенціалу області на національному та міжнародному рівні	Захід. Створення інвестиційного вебпорталу, актуалізація та поширення інвестиційного паспорту області	24	У межах бюджетних призначень	-	У межах бюджетних призначень	У межах бюджетних призначень	Місцеві бюджети
1.2.5. Розвиток транспортної та логістичної інфраструктури, у тому числі сприяння відновленню діяльності КП "Аеропорт Хмельницький"	Регіональна програма розвитку. Програма модернізації та фінансової підтримки комунального підприємства "Аеропорт Хмельницький" на 2023-2027 роки	36	У межах бюджетних призначень	У межах бюджетних призначень	У межах бюджетних призначень	У межах бюджетних призначень	Державний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством (далі – інші джерела)
	Проект регіонального розвитку. Реконструкція аеродромного комплексу КП "Аеропорт Хмельницький" з подовженням штучної злітно-посадкової смуги на 500 метрів	24	2 997 679,6	-	1 498 839,8	1 498 839,8	Державний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела
Оперативна ціль 1.3. Нарощування експорту товарів і послуг місцевих виробників							
1.3.2. Підтримка участі місцевих виробників у міжнародних виставках, ярмарках та інших B2B заходах	Захід. Здійснення промоції експортних можливостей підприємств області	12	100,0	-	100,0	-	Інші джерела
	Захід. Здійснення часткової компенсації видатків місцевих виробників, пов'язаних з участю у виставково-ярмаркових заходах за кордоном	12	У межах бюджетних призначень	-	-	У межах бюджетних призначень	Місцеві бюджети
Оперативна ціль 1.4. Зростання інноваційного потенціалу та смарт-спеціалізація регіону							
1.4.1. Стимулювання розвитку галузей, визначених на засадах смарт-спеціалізації (легка, харчова промисловість, машинобудування та металообробка)	Проект регіонального розвитку. Як побудувати довгострокове S3-зобов'язання – постійне та стійке впровадження трансформації смарт-спеціалізації (програма Interreg Europe)	24	3 853,4	-	963,4	2 890,0	Інші джерела
1.4.2. Підтримка інноваційних стартапів, прикладних досліджень, зокрема шляхом участі у програмах ЄС (HORIZON та ін.)	Проект регіонального розвитку. Упровадження інноваційних технологій у легкій промисловості шляхом масштабування діяльності CLOTEX-HUB у рамках проекту міжнародної технічної допомоги ЄС EDIH "Clothing Technology & Textile Hub" та програми DIGITAL EUROPE	36	15 300,0	5 100,0	5 100,0	5 100,0	Інші джерела

1	2	3	4	5	6	7	8
Оперативна ціль 1.5. Підвищення доданої вартості у сільському господарстві							
1.5.1. Підтримка нарощування потужностей переробки сільськогосподарської продукції, передусім фермерських господарств та особистих підсобних господарств	Регіональна програма розвитку. Програма розвитку агропромислового комплексу Хмельницької області на 2023-2027 роки	36	42 103,0	3 803,0	18 250,0	20 050,0	Місцеві бюджети, інші джерела
1.5.2. Стимулювання вирощування високорентабельних сільськогосподарських культур (ягідництво, овочівництво закритого ґрунту)	Регіональна програма розвитку. Програма розвитку агропромислового комплексу Хмельницької області на 2023-2027 роки	24	5 250,0	0,0	2 550,0	2 700,0	Місцеві бюджети, інші джерела
1.5.3. Фінансова підтримка створення сімейних фермерських господарств	Захід. Сприяння у залученні сімейними фермерськими господарствами додаткових фінансових ресурсів на розвиток виробничої діяльності	36	8 500,0	1 500,0	3 000,0	4 000,0	Місцеві бюджети, інші джерела
1.5.4. Сприяння розвитку рибного господарства, зокрема шляхом створення племінної бази для вдосконалення якості об'єктів аквакультури, зариблення, охорони, очищення водних об'єктів	Регіональна програма розвитку. Програма розвитку рибного господарства Хмельницької області на 2024-2029 роки	24	5 250,0	-	2 500,0	2 750,0	Інші джерела
1.5.5. Сприяння малим сільгосптоваровиробникам у нарощуванні поголів'я великої рогатої худоби м'ясо-молочного напрямку шляхом часткової компенсації вартості їх утримання	Регіональна програма розвитку. Програма розвитку агропромислового комплексу Хмельницької області на 2023-2027 роки	36	7 797,0	1 697,0	3 050,0	3 050,0	Місцеві бюджети, інші джерела
Оперативна ціль 1.6. Розвиток індустрії гостинності, у тому числі реабілітаційного туризму							
1.6.1. Формування інженерно-транспортної, комунальної інфраструктури для індустрії гостинності, передусім у Городецькій, Дунаєвецькій, Жванецькій, Кам'янець-Подільській, Китайгородській, Меджибізькій, Новоушицькій, Сатанівській, Славутській, Слобідко-Кульчівській, Старокостянтинівській, Староушицькій, Шепетівській територіальних громадах	Захід. Розробка та реалізація проєктів з облаштування під'їзних доріг, паркінгів, санітарних зон, підведення комунікацій до туристичних об'єктів	24	У межах бюджетних призначень	-	У межах бюджетних призначень	У межах бюджетних призначень	Місцеві бюджети, інші джерела
	Проєкт регіонального розвитку. Бакота з повітря, суші та води (облаштування інфраструктури на території Національного природного парку "Подільські Товтри")	24	44 000,0	-	22 000,0	22 000,0	Державний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела
	Проєкт регіонального розвитку. Бакототерапія (створення реабілітаційного центру для ветеранів та ветеранок на Бакоті у с. Гораївка)	24	3 700,0	-	1850,0	1850,0	Місцеві бюджети, інші джерела
	Проєкт регіонального розвитку. Облаштування рекреаційної ділянки "Студениця" (за межами с. Колодіївка) як природного центру реабілітації та відновлення	24	16 346,0	-	8 173,0	8 173,0	Державний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела

1	2	3	4	5	6	7	8
	Проект регіонального розвитку. Відновлення поромної переправи між Староушицькою та Новоушицькою селищними територіальними громадами	24	16 218,0	-	8 109,0	8 109,0	Місцеві бюджети, інші джерела
1.6.3. Промоція туристичних дестинацій Хмельниччини на національному та міжнародному рівнях, маркування туристичних магнітів і маршрутів, використання цифрових технологій (мобільні додатки, віртуальна реальність, інтерактивні карти та гіді)	Захід. Популяризація туристично-рекреаційної привабливості області	24	У межах бюджетних призначень	-	У межах бюджетних призначень	У межах бюджетних призначень	Місцеві бюджети, інші джерела
	Проект регіонального розвитку. Створення геоінформаційної системи та інтерактивної карти Національного природного парку "Подільські Товтри"	24	1 750,0	-	875,0	875,0	Державний бюджет, інші джерела
	Проект регіонального розвитку. Створення інтерактивного туристичного гиду Хмельниччини	12	5 250,0	-	-	5 250,0	Місцеві бюджети, інші джерела
	Проект регіонального розвитку. Ремісничий центр "Podillia-Handwerk"	24	950,0	-	475,0	475,0	Місцеві бюджети, інші джерела
	Проект регіонального розвитку. Порцелянова площа у місті майстрів	24	1 250,0	-	625,0	625,0	Місцеві бюджети, інші джерела
	Проект регіонального розвитку. Керамічна резиденція "Porcelain creative hub" (створення креативного простору на базі приміщення дитячої художньої школи Полонської міської ради)	24	935,0	-	467,5	467,5	Місцеві бюджети, інші джерела
1.6.4. Розширення використання цифрових технологій у сфері матеріальної та нематеріальної культурної спадщини	Проект регіонального розвитку. Музейна цифрова спільнота Хмельниччини (оцифрування музейних предметів)	36	1 172,0	500,0	500,0	172,0	Місцеві бюджети, інші джерела
	Проект регіонального розвитку. Створення 3D-моделей пам'яток культурної спадщини	24	1 400,0	-	700,0	700,0	Інші джерела
1.6.5. Підтримка ініціатив у сфері креативних індустрій	Захід. Сприяння розвитку діяльності у сфері креативних індустрій, у тому числі розвитку крафтових виробництв	24	У межах бюджетних призначень	-	У межах бюджетних призначень	У межах бюджетних призначень	Місцеві бюджети, інші джерела
	Захід. Проведення культурних, освітніх та виставкових заходів з метою розвитку та підтримки традиційних промислів та ремесл	36	200,0	0,0	100,0	100,0	Місцеві бюджети, інші джерела

1	2	3	4	5	6	7	8
	Захід. Створення креативного арт-простору декоративного розпису у Самчиківській художній школі народного декоративно-прикладного мистецтва	24	800,0	-	400,0	400,0	Місцеві бюджети, інші джерела
Оперативна ціль 1.7. Розкриття підприємницького потенціалу молоді та орієнтація системи підготовки кадрів на потреби регіональної економіки							
1.7.1. Прогнозування стану та потреб регіонального ринку праці	Захід. Формування регіонального замовлення на підготовку робітничих кадрів з орієнтацією на потреби регіонального ринку праці	36	У межах бюджетних призначень	У межах бюджетних призначень	У межах бюджетних призначень	У межах бюджетних призначень	Державний бюджет, місцеві бюджети
1.7.3. Оптимізація мережі та модернізація матеріально-технічної бази, навчальних програм закладів професійної (професійно-технічної), фахової передвищої освіти відповідно до потреб регіонального ринку праці	Захід. Модернізація матеріально-технічної бази закладів професійної та фахової передвищої освіти	36	У межах бюджетних призначень	У межах бюджетних призначень	У межах бюджетних призначень	У межах бюджетних призначень	Державний бюджет, місцеві бюджети
СТРАТЕГІЧНА ЦІЛЬ 2. ПІДВИЩЕННЯ ЯКОСТІ ЖИТТЯ ТА ПРОДОВЖЕННЯ ЙОГО АКТИВНОГО ПЕРІОДУ							
Оперативна ціль 2.1. Якісні і доступні освітні послуги незалежно від місці проживання							
2.1.1. Формування мережі академічних та професійних ліцеїв	Захід. Створення та облаштування предметних кабінетів (лабораторій) в академічних ліцеях	36	У межах бюджетних призначень	У межах бюджетних призначень	У межах бюджетних призначень	У межах бюджетних призначень	Державний бюджет, місцеві бюджети
	Захід. Облаштування безпечних умов у закладах, що надають загальну середню освіту (протипожежний захист)	36	У межах бюджетних призначень	У межах бюджетних призначень	У межах бюджетних призначень	У межах бюджетних призначень	Державний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела
	Регіональна програма розвитку. Цільова комплексна програма розвитку освіти Хмельницької області	36	У межах бюджетних призначень	У межах бюджетних призначень	У межах бюджетних призначень	У межах бюджетних призначень	Державний бюджет, місцеві бюджети
	Регіональна програма розвитку. Цільова комплексна програма розвитку освіти Хмельницької області	36	У межах бюджетних призначень	У межах бюджетних призначень	У межах бюджетних призначень	У межах бюджетних призначень	Державний бюджет, місцеві бюджети
	Регіональна програма розвитку. Цільова комплексна програма розвитку освіти Хмельницької області	36	У межах бюджетних призначень	У межах бюджетних призначень	У межах бюджетних призначень	У межах бюджетних призначень	Державний бюджет, місцеві бюджети
	Регіональна програма розвитку. Цільова комплексна програма розвитку освіти Хмельницької області	36	У межах бюджетних призначень	У межах бюджетних призначень	У межах бюджетних призначень	У межах бюджетних призначень	Державний бюджет, місцеві бюджети

1	2	3	4	5	6	7	8
Оперативна ціль 2.2. Пацієнторієнтовна система охорони здоров'я з акцентом на профілактику неінфекційних захворювань, реабілітацію та психічне здоров'я							
2.2.1. Розбудова спроможної мережі закладів охорони здоров'я Хмельницького госпітального округу	Захід. Завершення будівництва лікувально-діагностичного корпусу КНП "Хмельницька обласна дитяча лікарня" Хмельницької обласної ради	12	618 429,1	-	618 429,1	-	Державний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела
	Захід. Завершення будівництва сховища для КНП "Хмельницька обласна дитяча лікарня" Хмельницької обласної ради	12	73 227,6	-	73 227,6	-	Державний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела
	Регіональна програма розвитку. Обласна програма розвитку та підтримки закладів охорони здоров'я на 2026-2028 роки	24	202 586,4	-	60 565,0	142 021,4	Державний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела
2.2.8. Розвиток системи надання спеціалізованої перинатальної допомоги шляхом створення регіонального перинатального центру II рівня на базі КНП "Шепетівська багатoproфільна лікарня" Шепетівської міської ради	Захід. Добудова корпусу перинатального центру КНП "Шепетівська багатoproфільна лікарня" Шепетівської міської ради	24	302 000,0	-	151 000,0	151 000,0	Місцеві бюджети, інші джерела
2.2.9. Удосконалення надання екстреної медичної допомоги	Регіональна програма розвитку. Обласна програма розвитку та підтримки закладів охорони здоров'я на 2026-2028 роки	12	36 500,0	-	36 500,0	-	Місцеві бюджети, інші джерела
Оперативна ціль 2.3. Підвищення доступності публічних послуг і стандартів їх надання							
2.3.1. Розвиток мережі центрів надання адміністративних послуг, їх територіальних підрозділів, віддалених робочих місць адміністраторів та забезпечення надання адміністративних послуг суб'єктам звернення із застосуванням сервісів "Мобільний адміністратор" та "Мобільний центр" для виїзного та інклюзивного обслуговування жителів сільської місцевості)	Захід. Створення ЦНАПів в громадах, де вони відсутні	36	У межах бюджетних призначень	У межах бюджетних призначень	У межах бюджетних призначень	У межах бюджетних призначень	Державний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела
Оперативна ціль 2.4 Підвищення мобільності мешканців області							
2.4.1. Впровадження автоматизованих транспортних систем для поліпшення якості послуг громадського транспорту	Захід. Створення електронного сервісу автомобільних пасажирських перевезень на міжміських та приміських автобусних маршрутах	12	97,9	-	97,9	-	Місцеві бюджети

1	2	3	4	5	6	7	8
	Захід. Упровадження автоматизованої системи оплати проїзду у громадському транспорті Кам'янець-Подільської міської територіальної громади	36	6 782,0	410,0	3 186,0	3 186,0	Місцеві бюджети, інші джерела
2.4.3. Забезпечення під'їздів до адміністративних центрів громад, соціально-важливих об'єктів, закладів охорони здоров'я, освіти, культурних та туристичних об'єктів, архітектурно-історичних пам'яток шляхом будівництва, реконструкції, ремонту та експлуатаційного утримання доріг загального користування	Регіональна програма розвитку. Програма розвитку автомобільних доріг загального користування місцевого значення Хмельницької області	36	У межах бюджетних призначень	У межах бюджетних призначень	У межах бюджетних призначень	У межах бюджетних призначень	Державний бюджет, місцеві бюджети
	Захід. Відновлення дорожнього покриття на ділянці автомобільної дороги загального користування державного значення Р-50 Ярмолинці – Сатанів між населеними пунктами Городок та Сатанів	24	У межах бюджетних призначень	-	500 000,0	У межах бюджетних призначень	Державний бюджет, місцеві бюджети
2.4.4. Підвищення рівня безпеки дорожнього руху	Захід. Проведення робіт з ліквідації аварійно-небезпечних ділянок та місць концентрації дорожньо-транспортних пригод	24	У межах бюджетних призначень	-	У межах бюджетних призначень	У межах бюджетних призначень	Державний бюджет, місцеві бюджети
	Захід. Капітальний ремонт (влаштування) транспортної розв'язки в одному рівні кільцевого типу на автомобільній дорозі М-12 Стрий – Тернопіль – Кропивницький – Знам'янка, км 275+680, М-12 Східний під'їзд до м. Хмельницький ("Давидковецьке перехрестя")	24	У межах бюджетних призначень	-	У межах бюджетних призначень	У межах бюджетних призначень	Державний бюджет
	Проект регіонального розвитку. Капітальний ремонт автомобільної дороги О-23 1808 Чемерівці - Криків (у межах селища Чемерівці)	24	У межах бюджетних призначень	-	У межах бюджетних призначень	У межах бюджетних призначень	Державний бюджет
Оперативна ціль 2.5. Реабілітація та реінтеграція ветеранів та ветеранок, членів їх сімей							
2.5.1. Фінансово-консультаційна підтримка ветеранів і ветеранок для відкриття і розвитку власної справи, зокрема за рахунок місцевих бюджетів	Захід. Надання одноразової матеріальної допомоги на розвиток підприємництва учасникам бойових дій	36	7 800,0	1 800,0	2 000,0	3 000,0	Місцеві бюджети

1	2	3	4	5	6	7	8
2.5.2. Запровадження програм підвищення кваліфікації / перекваліфікації ветеранів та ветеранок	Захід. Надання ветеранам війни та членам сімей загиблих (померлих) ветеранів війни та Захисників та Захисниць України послуг з профорієнтації, професійної підготовки, перепідготовки та підвищення кваліфікації	36	4 933,9	945,0	2 988,9	1 000,0	Державний бюджет, інші джерела
2.5.4. Підтримка фізичної та психологічної реабілітації, у тому числі з використанням культурних практик, ветеранів та ветеранок, членів їх сімей на обласному, районному та місцевому рівнях	Захід. Надання одноразової матеріальної допомоги ветеранам війни на оздоровлення	36	27 725,0	11 635,0	6 090,0	10 000,0	Місцеві бюджети
	Захід. Проведення в закладах культури майстер-класів для ветеранів та ветеранок, членів їх сімей	24	60,0	-	30,0	30,0	Місцеві бюджети, інші джерела
	Проект регіонального розвитку. Музейний десант: реабілітація через культуру	36	300,0	0,0	150,0	150,0	Інші джерела
	Захід. Організація відпочинку дітей загиблих (померлих) ветеранів війни, загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України за рахунок коштів обласного бюджету	36	9 515,0	1 515,0	6 000,0	2 000,0	Місцеві бюджети
2.5.5. Реалізація заходів для підвищення мобільності осіб з інвалідністю внаслідок війни	Захід. Відшкодування вартості переобладнання систем керування транспортних засобів, встановлення інших систем та приладів особам з інвалідністю внаслідок війни	12	70,0	70,0	-	-	Місцеві бюджети
	Захід. Забезпечення безбар'єрного доступу осіб з інвалідністю внаслідок війни до власної оселі	12	У межах бюджетних призначень	-	-	У межах бюджетних призначень	Місцеві бюджети
2.5.6. Розроблення комплексу місцевих та регіональних заходів та програм, спрямованих на посилення поваги до ветеранів і ветеранок, та заходів з увічнення та вшанування пам'яті загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України	Захід. Організація виставки для ветеранів війни та членів загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України "Хто вмирає в боротьбі – в серцях живе навіки	36	1 241,9	272,0	669,9	300,0	Місцеві бюджети

1	2	3	4	5	6	7	8
2.5.7. Забезпечення вирішення житлових питань ветеранів і ветеранок шляхом реалізації програм органами місцевого самоврядування	Захід. Виплата грошової компенсації за належні для отримання ветеранами і ветеранками жилі приміщення	36	У межах бюджетних призначень	228 000,0	У межах бюджетних призначень	У межах бюджетних призначень	Державний бюджет
	Захід. Надання фінансової підтримки для забезпечення житлом ветеранів і ветеранок, у тому числі шляхом погашення відсотків за кредитами в рамках програми доступного кредитування житла "єОселя"	24	У межах бюджетних призначень	-	2 688,0	У межах бюджетних призначень	Державний бюджет, місцеві бюджети
2.5.8. Підтримка переходу від військової служби до цивільного життя ветеранів і ветеранок, зокрема шляхом створення структурних підрозділів з питань ветеранської політики у територіальних громадах, а також введення посад фахівців із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб	Захід. Забезпечення діяльності фахівців із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб в територіальних громадах, організація підвищення їхньої кваліфікації	36	2 305,0	705,0	600,0	1 000,0	Державний бюджет, місцеві бюджети
	Захід. Створення ветеранських просторів у територіальних громадах області	36	У межах бюджетних призначень	У межах бюджетних призначень	У межах бюджетних призначень	У межах бюджетних призначень	Державний бюджет, місцеві бюджети
Оперативна ціль 2.6. Соціальна підтримка населення та запобігання конфліктам							
2.6.1. Збільшення кількості та доступності надавачів базових та інших соціальних послуг відповідно до потреб мешканців, у співпраці з територіальними громадами	Захід. Забезпечення належних умов проживання підопічних інтернатних закладів соціальної сфери	24	30 233,9	-	7 700,0	22 533,9	Державний бюджет, місцеві бюджети
	Захід. Організація надання послуги "Соціальне таксі" у громадах	24	У межах бюджетних призначень	-	У межах бюджетних призначень	У межах бюджетних призначень	Місцеві бюджети, інші джерела,
2.6.2. Створення безбар'єрного середовища для маломобільних груп населення	Захід. Влаштування похилого підйомника для маломобільних груп населення в приміщеннях Хмельницького університету управління та права ім. Л. Юзькова	12	3 200,0	0,0	3 200,0	0,0	Місцеві бюджети
	Захід. Встановлення підйомного механізму до глядацької зали Хмельницького обласного академічного музично-драматичного театру ім. М. Старицького	12	1 157,2	-	1 157,2	-	Місцеві бюджети

1	2	3	4	5	6	7	8
	Захід. Встановлення ліфта у приміщенні Будинку рад та облаштування паркомісця для маломобільних груп населення	12	4 835,9	-	4 835,9	-	Місцеві бюджети
2.6.3. Розвиток сімейних форм виховання: дитячих будинків сімейного типу, прийомних сімей та патронатних сімей	Захід. Сприяння розвитку сімейних форм виховання дітей, які не мають батьківської опіки; підтримка сімей, які знаходяться у складних життєвих обставинах	36	87 432,5	51 432,5	16 000,0	20 000,0	Державний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела
2.6.4. Реалізація проєктів створення та збільшення фондів соціального житла територіальних громад	Захід. Будівництво, реконструкція соціального житла шляхом залучення фінансових ресурсів з різних джерел, у тому числі коштів міжнародних фондів та фінансових установ	24	У межах бюджетних призначень	-	У межах бюджетних призначень	У межах бюджетних призначень	Державний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела
	Проєкт регіонального розвитку. Завершення будівництва житлових об'єктів соціального призначення у м. Хмельницький, вул. Озерна, 6/2-Г (житлові будинки для ВПО)	24	У межах бюджетних призначень	У межах бюджетних призначень	У межах бюджетних призначень	-	Місцеві бюджети, інші джерела
	Проєкт регіонального розвитку. Будівництво житлових будинків для багатодітних сімей ВПО у територіальних громадах	24	У межах бюджетних призначень	-	40 959,0	У межах бюджетних призначень	Місцеві бюджети, інші джерела
	Проєкт регіонального розвитку. Забезпечення житлом багатодітних прийомних сімей (дитячі будинки сімейного типу)	36	103 686,5	36 686,5	32 000,0	35 000,0	Державний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела
2.6.5. Забезпечення житлом ВПО шляхом реконструкції об'єктів комунальної власності у громадах, виділення земельних ділянок комунальної форми власності територіальних громад для будівництва житла за рахунок коштів міжнародних, національних партнерів та бюджетів різних рівнів	Проєкт регіонального розвитку. Проведення реконструкції нежитлової будівлі дошкільного навчального закладу "Ялинка" у м. Городок під житлову будівлю для облаштування житла для ВПО	12	19 197,2	19 197,2	-	-	Інші джерела

1	2	3	4	5	6	7	8
	Захід. Реконструкція, ремонт та/або будівництво фондів житла для тимчасового проживання або підтриманого проживання евакуйованих осіб та ВПО	36	У межах бюджетних призначень	17 200,0	35 100,0	У межах бюджетних призначень	Державний бюджет, місцеві бюджети
Оперативна ціль 2.7. Підтримка молоді, сім'ї та відносин у родині							
2.7.3. Організація сприятливого середовища для самореалізації дітей та молоді, підтримка молодіжних центрів і просторів	Захід. Створення умов для самореалізації дітей, молоді та розвитку молодіжних центрів та просторів	36	У межах бюджетних призначень	У межах бюджетних призначень	У межах бюджетних призначень	У межах бюджетних призначень	Місцеві бюджети
2.7.5. Подолання домашнього та гендерно- зумовленого насильства	Захід. Забезпечення соціальної підтримки осіб, що постраждали від торгівлі людьми та насильства шляхом виплати фінансової допомоги	36	У межах бюджетних призначень	93,9	У межах бюджетних призначень	У межах бюджетних призначень	Державний бюджет
Оперативна ціль 2.8. Формування культури здорового способу життя							
2.8.1. Розбудова спортивної та фізкультурно- оздоровчої інфраструктури, популяризація та підтримка розвитку спорту і фізичної культури	Захід. Будівництво, реконструкція та ремонт спортивної та фізкультурно-оздоровчої інфраструктури у територіальних громадах	24	211 615,0	-	70 538,33	141 076,67	Місцеві бюджети, інші джерела
	Регіональна програма розвитку. Обласна цільова соціальна програма розвитку фізичної культури і спорту на 2025-2029 роки	36	У межах бюджетних призначень	У межах бюджетних призначень	У межах бюджетних призначень	У межах бюджетних призначень	Місцеві бюджети
	Регіональна програма розвитку. Обласна цільова соціальна програма розвитку фізичної культури і спорту на 2025-2029 роки	36	У межах бюджетних призначень	У межах бюджетних призначень	У межах бюджетних призначень	У межах бюджетних призначень	Місцеві бюджети
	Регіональна програма розвитку. Обласна цільова соціальна програма розвитку фізичної культури і спорту на 2025-2029 роки	36	У межах бюджетних призначень	У межах бюджетних призначень	У межах бюджетних призначень	У межах бюджетних призначень	Місцеві бюджети
	Захід. Реалізація проекту "Мультиспортивні ліги Хмельниччини"	36	0,15	0,0	0,074	0,074	Місцеві бюджети
	Захід. Проведення капітального ремонту частини будівлі басейну Хмельницького обласного центру фізичного виховання учнівської молоді	12	20 000,0	-	20 000,0	-	Місцеві бюджети

1	2	3	4	5	6	7	8
2.8.2. Розвиток та підтримка адаптивних видів спорту	Регіональна програма розвитку. Обласна цільова соціальна програма розвитку фізичної культури і спорту на 2025-2029 роки	36	У межах бюджетних призначень	У межах бюджетних призначень	У межах бюджетних призначень	У межах бюджетних призначень	Місцеві бюджети
Оперативна ціль 2.9. Розвиток житлово-комунальної інфраструктури							
2.9.1. Розвиток та модернізація систем централізованого водопостачання та централізованого водовідведення у населених пунктах області	Регіональна програма розвитку. Питна вода Хмельниччини на 2022-2026 роки	36	2 692 222,0	569 182,8	1 286 295,1	836 744,1	Державний, місцеві бюджети, інші джерела
СТРАТЕГІЧНА ЦІЛЬ 3.							
ПІДТРИМКА СИЛ ОБОРОНИ І ПОСИЛЕННЯ СТІЙКОСТІ ДО БЕЗПЕКОВИХ ВИКЛИКІВ							
Оперативна ціль 3.1. Посилення спроможності реагування на надзвичайні ситуації, підтримки громадського правопорядку							
3.1.1. Нарощування кількості та утримання у належному стані об'єктів фонду захисних споруд цивільного захисту з урахуванням принципів інклюзивності та безбар'єрності для потреб учасників освітнього процесу, пацієнтів/відвідувачів закладів охорони здоров'я, вихованців (підопічних) інтернатних установ соціального захисту, а також для об'єктів і місць масового перебування людей	Захід. Будівництво, реконструкція, ремонт захисних споруд цивільного захисту, облаштування існуючих споруд засобами, що забезпечують доступ маломобільних груп населення	36	819 575,4	207 290,0	312 150,0	300 135,4	Державний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела
3.1.2. Модернізація територіальних / місцевих автоматизованих систем централізованого оповіщення	Захід. Розроблення проектно-кошторисної документації та проведення технічної модернізації територіальної автоматизованої системи централізованого оповіщення про загрозу виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій в області (ТАСЦО)	12	16 344,1	16 344,1	-	-	Місцеві бюджети
	Захід. Розроблення проектно-кошторисної документації та проведення технічної модернізації місцевих автоматизованих систем централізованого оповіщення про загрозу виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій в області (МАСЦО)	24	4 000,0	3 000,0	1 000,0	-	Місцеві бюджети

1	2	3	4	5	6	7	8
3.1.3. Відновлення пошкоджених або зруйнованих об'єктів внаслідок збройної агресії	Захід. Відновлення об'єктів, пошкоджених внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією російської федерації, із залученням фінансових ресурсів з різних джерел	36	У межах бюджетних призначень	-	53 170,6	У межах бюджетних призначень	Державний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела
3.1.4. Утворення, оснащення та належне фінансування центрів безпеки у громадах, реалізація проєкту "Поліцейський офіцер громади"	Захід. Утворення центрів безпеки у територіальних громадах, призначення поліцейських офіцерів територіальних громад	36	У межах бюджетних призначень	18 200,0	У межах бюджетних призначень	У межах бюджетних призначень	Місцеві бюджети, інші джерела
3.1.5. Забезпечення функціонування у територіальних громадах пожежно-рятувальних підрозділів місцевої та добровільної пожежної охорони	Захід. Створення (вдосконалення) класів безпеки у закладах освіти та забезпечення їх функціонування	36	220 000,0	60 000,0	70 000,0	70 000,0	Місцеві бюджети, інші джерела
3.1.9. Формування та впровадження політик управління кіберінцидентами в місцевих органах влади; проведення навчань з кібергігієни для відповідальних за кіберзахист працівників ОМС	Захід. Формування та впровадження політик управління кіберінцидентами в місцевих органах влади	36	У межах бюджетних призначень	У межах бюджетних призначень	У межах бюджетних призначень	У межах бюджетних призначень	Місцеві бюджети
Оперативна ціль 3.2. Підтримка Сил безпеки, оборони та посилення обороноздатності на регіональному рівні							
3.2.1. Фінансування обласних програм покращення матеріально-технічного забезпечення підрозділів Сил безпеки та оборони	Регіональна програма розвитку. Програма сприяння військовому командуванню в підвищенні обороноздатності та бойової готовності військових частин Збройних Сил України, Національної гвардії України, Державної прикордонної служби України та інших військових формувань в умовах дії правового режиму воєнного стану	36	У межах бюджетних призначень	230 388,8	У межах бюджетних призначень	У межах бюджетних призначень	Місцеві бюджети
3.2.2. Підвищення матеріально-технічного забезпечення добровільних формувань територіальної оборони	Захід. Сприяння покращенню матеріально-технічного забезпечення добровільних формувань територіальної оборони	36	У межах бюджетних призначень	У межах бюджетних призначень	У межах бюджетних призначень	У межах бюджетних призначень	Місцеві бюджети, інші джерела
3.2.3. Формування матеріально-технічної бази та кадрового забезпечення для викладання предмету "Захист України" у закладах загальної середньої освіти із залученням ветеранів / ветеранок	Захід. Створення осередків викладання навчального предмета "Захист України" на базі закладів освіти, які надають освітні послуги на рівні повної загальної середньої освіти	36	У межах бюджетних призначень	91 009,9	У межах бюджетних призначень	У межах бюджетних призначень	Державний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела

1	2	3	4	5	6	7	8
Оперативна ціль 3.3. Енергетична безпека та підвищення енергоефективності з урахуванням адаптації до зміни клімату							
3.3.2. Розвиток розподіленої генерації електричної енергії	Захід. Будівництво нових сонячних електростанцій в Городоцькій, Славутській міських, Сатанівській, Чемеровецькій селищних територіальних громадах	24	34 398,0	-	17 199,0	17 199,0	Місцеві бюджети, інші джерела
3.3.4. Стимулювання створення енергетичних кооперативів (об'єднань співвласників генеруючих потужностей)	Проект регіонального розвитку. Створення агропромислового енергетичного кластеру у Теофіпольській селищній територіальній громаді	24	6 000,0	-	3 000,0	3 000,0	Інші джерела
3.3.6. Використання скидного тепла енергогенеруючих потужностей (ХАЕС)	Проект регіонального розвитку. Забезпечення енергетичної незалежності Славутської міської територіальної громади шляхом підключення до теплопостачання від Хмельницької АЕС	24	У межах бюджетних призначень	-	У межах бюджетних призначень	У межах бюджетних призначень	Місцеві бюджети, інші джерела
Оперативна ціль 3.4. Зменшення негативного впливу на довкілля, збереження біологічного та ландшафтного різноманіття							
3.4.2. Розроблення документації із землеустрою для територій та об'єктів природно-заповідного фонду з метою подальшого внесення обмежень у використанні таких земель до Державного земельного кадастру	Захід. Розроблення проєктів землеустрою щодо організації і встановлення меж територій природно-заповідного фонду з подальшим внесенням обмежень у використанні таких земель до Державного земельного кадастру	36	13 859,0	190,0	7 000,0	6 669,0	Місцеві бюджети, інші джерела
3.4.3. Актуалізація та затвердження Регіонального плану управління відходами у Хмельницькій області. Забезпечення виконання його завдань	Захід. Забезпечення екологічно безпечного збирання та знешкодження непридатних або заборонених до використання ХЗЗР	24	27 013,4	0,0	13 327,5	13 685,9	Місцеві бюджети
3.4.4. Моніторинг атмосферного повітря, ризиків та вразливості населення з адаптації до зміни клімату	Захід. Створення нових, реконструкція, благоустрій зелених зон у межах населених пунктів області	36	2 715,4	0,0	1 200,0	1 515,4	Місцеві бюджети, інші джерела
	Захід. Встановлення пунктів спостережень за якістю атмосферного повітря	36	8 800,0	0,0	8 800,0	0,0	Місцеві бюджети
3.4.5. Відновлення та підтримання сприятливого гідрологічного режиму та санітарного стану водних об'єктів басейнів річок Південний Буг, Дністер та Дніпро (суббасейну річки Прип'ять), берегоукріплення, реконструкція гідротехнічних споруд та рекультивація порушених земель	Проект регіонального розвитку. Відновлення гідрологічного режиму річок суббасейну річки Прип'ять, водних об'єктів басейну річки Дністер та Південний Буг на території Хмельницької області	36	332 470,0	0,0	200 000,0	132 470,0	Місцеві бюджети, інші джерела

1	2	3	4	5	6	7	8
	Проект регіонального розвитку. Встановлення водоохоронних зон та прибережних захисних смуг у межах річкових басейнів Дністра, Південного Бугу, Дніпра (суббасейн річки Прип'ять) на території Хмельницької області	36	142 250,0	0,0	75 000,0	67 250,0	Місцеві бюджети, інші джерела
Оперативна ціль 3.5. Утвердження української національної та громадянської ідентичності							
3.5.1. Розвиток системи національного спротиву, у тому числі із залученням ветеранів / ветеранок	Захід. Створення культурно-мистецького простору на базі Хмельницького обласного науково-методичного центру культури і мистецтва	24	2 750,0	-	1 700,0	1 050,0	Місцеві бюджети, інші джерела
3.5.2. Сприяння залученню молоді до громадської та волонтерської діяльності	Регіональна програма розвитку. Цільова соціальна програма утвердження української національної та громадянської ідентичності у Хмельницькій області на 2025-2030 роки	36	У межах бюджетних призначень	У межах бюджетних призначень	У межах бюджетних призначень	У межах бюджетних призначень	Місцеві бюджети
3.5.3. Зміцнення статусу української мови, сприяння її розвитку та популяризації	Захід. Проведення у закладах культури конкурсів та заходів, спрямованих на поглиблення вивчення української мови та її популяризації	36	60,0	0,0	30,0	30,0	Місцеві бюджети, інші джерела
	Захід. Поповнення бібліотечних фондів україномовною літературою	36	750,0	150,0	300,0	300,0	Місцеві бюджети
	Захід. Створення короткометражного художнього фільму "Не страшно померти" про діяльність ОУН- УПА на Поділлі	12	70,0	70,0	-	-	Місцеві бюджети, інші джерела
	Захід. Проведення літературного фестивалю "Читай-українське"	36	100,0	30,0	40,0	40,0	Місцеві бюджети, інші джерела
	Проект регіонального розвитку. Книжкова майстерня: єдина мова – єдина країна	36	120,0	-	60,0	60,0	Місцеві бюджети, інші джерела

1	2	3	4	5	6	7	8
	Захід. Реалізація державної Стратегії популяризації української мови до 2030 року "Сильна мова – успішна держава" та Стратегії розвитку читання на 2023 – 2032 роки "Читання як життєва стратегія"	36	60,0	-	30,0	30,0	Місцеві бюджети, інші джерела
3.5.4. Осучаснення форм і методів надання культурних послуг, створення Центрів культурних послуг (креативних хабів) у територіальних громадах	Захід. Залучення дітей та молоді шкільного віку до початкової мистецької освіти	24	60,0	-	40,0	20,0	Місцеві бюджети
	Захід. Створення інформаційно-цифрового та культурного центру Дунаєвської міської територіальної громади	12	1 200,0	-	1 200,0	-	Місцеві бюджети, інші джерела
СТРАТЕГІЧНА ЦІЛЬ 4. ПІДВИЩЕННЯ ЯКОСТІ УРЯДУВАННЯ НА МІСЦЕВОМУ ТА РЕГІОНАЛЬНОМУ РІВНЯХ							
Оперативна ціль 4.1. Активізація міжмуніципальних, міжрегіональних та міжнародних партнерств на рівні громад та регіону							
4.1.1. Розвиток міжнародного територіального співробітництва	Захід. Підготовка презентаційних матеріалів та популяризація потенціалу області на міжнародному рівні	36	В межах наявного фінансування	В межах наявного фінансування	В межах наявного фінансування	В межах наявного фінансування	Інші джерела
4.1.4. Розвиток співпраці територіальних громад Хмельницької, Херсонської та Харківської областей в рамках проекту "Пліч-о-пліч": згуртовані громади	Захід. Надання фінансової, гуманітарної та технічної допомоги громадам-форпостам прифронтових регіонів	36	20 000,0	6 500,0	6 750,0	6 750,0	Місцеві бюджети, інші джерела
	Захід. Проведення спільних освітніх, культурних, спортивних заходів у рамках проєктів співробітництва територіальних громад	24	3 000,0	500,0	2 500,0	-	Місцеві бюджети, інші джерела
Оперативна ціль 4.2. Підвищення спроможності та доброчесності працівників органів влади усіх рівнів, ефективності управління публічними інвестиціями							
4.2.1. Підвищення кваліфікації працівників ОМС та місцевих органів виконавчої влади з питань залучення міжнародної технічної допомоги та проєктного менеджменту, доброчесності, вивчення англійської мови	Захід. Проведення навчань та підвищення кваліфікації працівників органів державної влади та органів місцевого самоврядування	24	1 000,0	-	500,0	500,0	Інші джерела

1	2	3	4	5	6	7	8
Оперативна ціль 4.3. Посилення інституційної спроможності у сфері регіонального та місцевого розвитку							
4.3.1. Посилення спроможності Агенції регіонального розвитку Хмельницької області та взаємодії з ОМС громад	Регіональна програма розвитку. Програма фінансової підтримки функціонування Агенції регіонального розвитку Хмельницької області на 2025-2027 роки	36	5 550,0	1 850,0	1 850,0	1 850,0	Місцеві бюджети
	Захід. Розширення співпраці з проєктами міжнародної технічної допомоги	24	5 920,0	2 960,0	2 960,0	-	Інші джерела
4.3.2. Розвиток потенціалу організацій громадянського суспільства, заінтересованих сторін з питань регіонального та місцевого розвитку, європейської інтеграції	Захід. Сприяння розвитку потенціалу громадянського суспільства з питань регіонального та місцевого розвитку, європейської інтеграції	36	У межах бюджетних призначень	У межах бюджетних призначень	У межах бюджетних призначень	У межах бюджетних призначень	Місцеві бюджети, інші джерела
Оперативна ціль 4.4. Залучення громадськості, зокрема через розширення інструментів електронного урядування та е-демократії							
4.4.1. Запровадження інструментів е-демократії та залучення громадськості до прийняття рішень в органах місцевого самоврядування, а саме Е-петиції, Е-консультації, бюджет участі тощо	Захід. Підвищення обізнаності жителів області щодо застосування інструментів електронного урядування, сприяння активізації участі громадськості в прийнятті важливих для громад рішень	36	192,3	-	96,0	96,3	Інші джерела

Додаток 3
до Плану заходів з реалізації Стратегії розвитку
Хмельницької області на 2021-2027 роки
(розділ І)

ПЕРЕЛІК
регіональних програм розвитку, спрямованих на вирішення інвестиційних завдань
Стратегії регіонального розвитку Хмельницької області на 2021-2027 роки

№ з/п	Назва програми	Коли і яким документом затверджена	Термін реалізації програми
1	2	3	4
1.	Програма соціально-економічного розвитку Хмельницької області на 2026 рік	Наказ обласної військової адміністрації від 19.12.2025 № 179/2024-н	2026
2.	Програма розвитку малого і середнього підприємництва Хмельницької області на 2024–2026 роки	Наказ обласної військової адміністрації від 08.12.2023 № 320/2023-н	2024-2026
3.	Програма фінансової підтримки функціонування Агенції регіонального розвитку Хмельницької області на 2025-2027 роки	Наказ обласної військової адміністрації від 27.11.2024 № 257/2024-н	2025-2027
4.	Програма розвитку агропромислового комплексу Хмельницької області на 2023-2027 роки	Наказ обласної військової адміністрації від 21.11.2022 № 483/2022-н	2023-2027
5.	Програма підвищення енергоефективності Хмельницької області на 2022-2026 роки	Рішення обласної ради від 22.12.2021 № 49-7/2021	2022-2026
6.	Програма "Питна вода Хмельниччини" 2022-2026 роки	Рішення обласної ради від 22.12.2021 № 50-7/2021	2022-2026
7.	Програма модернізації та фінансової підтримки комунального підприємства "Аеропорт Хмельницький" на 2023-2027 роки	Наказ обласної військової адміністрації від 15.12.2022 № 539/2022-н	2023-2027
8.	Програма розвитку автомобільних доріг загального користування місцевого значення Хмельницької області	Наказ обласної військової адміністрації від 04.11.2024 № 240/2024-н	2025-2026

1	2	3	4
9.	Програма підтримки та розвитку пасажирських перевезень Хмельницької області на 2025-2027 роки	Наказ обласної військової адміністрації від 12.05.2025 № 74/2025-н	2025-2027
10.	Програма підвищення рівня безпеки дорожнього руху у Хмельницькій області на 2025-2027 роки	Наказ обласної військової адміністрації від 19.06.2025 № 93/2025-н	2025-2027
11.	Програма створення безбар'єрного простору у Хмельницькій області на 2025-2026 роки	Наказ обласної військової адміністрації від 11.12.2024 № 271/2024-н	2025-2026
12.	Програма охорони довкілля Хмельницької області на 2026-2030 роки	Наказ обласної військової адміністрації від 29.12.2025 № 182-2025-н	2026-2030
13.	Програма державного моніторингу у галузі охорони атмосферного повітря на 2022-2026 роки Хмельницької зони	Наказ обласної військової адміністрації від 01.12.2022 № 509/2022-н	2022-2026
14.	Обласна комплексна програма соціального захисту населення на 2026-2028 роки	Наказ обласної військової адміністрації від 18.12.2025 № 164/2025-н	2026-2028
15.	Обласна програма оздоровлення та відпочинку дітей на період до 2027 року	Наказ обласної військової адміністрації від 09.12.2022 № 524/2022-н	2023-2027
16.	Обласна комплексна програма підтримки внутрішньо переміщених осіб у Хмельницькій області на 2026-2027 роки	Наказ обласної військової адміністрації від 19.12.2025 № 176/2025-н	2026-2027
17.	Обласна комплексна програма соціальної підтримки ветеранів війни та членів їх сімей, членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, членів сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України на 2025- 2026 роки	Наказ обласної військової адміністрації від 10.12.2024 № 268/2024-н	2025- 2026
18.	Цільова комплексна програма розвитку освіти Хмельницької області на 2026-2028 роки	Наказ обласної військової адміністрації від 19.12.2025 № 178/2025-н	2026-2028
19.	Обласна програма централізованого забезпечення лікарськими засобами та виробами медичного призначення на 2024-2026 роки	Наказ обласної військової адміністрації від 13.12.2023 № 326/2023-н	2024-2026
20.	Обласна програма розвитку та підтримки комунальних закладів охорони здоров'я Хмельницької обласної ради на 2026-2028 роки	Наказ обласної військової адміністрації від 19.12.2025 № 173/2025-н	2026-2028
21.	Обласна програма "Спортивний майданчик" на 2022-2026 роки	Рішення обласної ради від 15.09.2021 № 54-6/2021	2021-2026
22.	Програма розвитку волейболу у Хмельницькій області на 2022-2026 роки	Рішення обласної ради від 22.12.2021 № 45-7/2021	2022-2026

1	2	3	4
23.	Обласна цільова соціальна програма "Молодь Хмельниччини: покоління стійкості – 2030" на 2026-2030 роки	Наказ обласної військової адміністрації від 19.12.2025 № 177/2025-н	2026-2030
24.	Цільова соціальна програма утвердження української національної та громадянської ідентичності у Хмельницькій області на 2025-2030 роки	Наказ обласної військової адміністрації від 13.12.2024 № 273/2024-н	2025-2030
25.	Обласна цільова соціальна програма розвитку фізичної культури і спорту на 2025-2029 роки	Наказ обласної військової адміністрації від 03.12.2024 № 262/2024-н	2025-2029
26.	Регіональна програма підтримки дітей Хмельницької області "Діти Хмельниччини" на 2026-2028 роки	Наказ обласної військової адміністрації від 19.12.2025 № 175/2025-н	2026-2028
27.	Обласна програма оздоровлення та відпочинку дітей на період до 2027 року	Наказ обласної військової адміністрації від 09.12.2022 № 524/2022-н	2022-2027
28.	Обласна програма збереження об'єктів культурної спадщини Хмельницької області на 2026-2030	Наказ обласної військової адміністрації від 18.12.2025 № 163/2025-н	2026-2030
29.	Обласна програма сприяння розвитку громадянського суспільства у Хмельницькій області на 2024-2026 роки	Наказ обласної військової адміністрації від 20.09.2023 № 246/2023-н	2023-2026
30.	Програма розвитку культури і духовності Хмельницької області на 2024-2026 роки	Наказ обласної військової адміністрації від 18.12.2023 № 331/2023-н	2024-2026
31.	Регіональна програма інформатизації "Цифрова трансформація Хмельниччини" на 2024-2026 роки	Наказ обласної військової адміністрації від 08.12.2023 № 319/2023-н	2024-2026
32.	Цільова програма захисту населення і територій від надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру у Хмельницькій області на 2024-2028 роки	Наказ обласної військової адміністрації від 19.02.2024 № 25/2024-н	2024-2028
33.	Програма сприяння військовому командуванню у підвищенні обороноздатності та бойової готовності військових частин Збройних сил України, Національної гвардії України, Державної прикордонної служби України та інших військових формувань на 2026 рік в умовах правового режиму воєнного стану	Наказ обласної військової адміністрації від 18.12.2025 № 166/2025-н	2026
34.	Програма підготовки населення до національного спротиву на території Хмельницької області на 2026-2027 роки	Наказ обласної військової адміністрації від 18.12.2025 № 167/2025-н	2026-2027
35.	Програма формування страхового фонду документації Хмельницької області на 2026-2029 роки	Наказ обласної військової адміністрації від 11.12.2025 № 162/2025-н	2026-2029

1	2	3	4
36.	Цільова регіональна програма підтримки індивідуального житлового будівництва на селі та поліпшення житлово-побутових умов сільського населення "Власний дім" на 2022-2029 роки	Наказ обласної військової адміністрації від 12.05.2022 № 154/2022-н	2022-2029
37.	Обласна цільова програма розвитку лісового господарства Хмельницької області на 2023-2027 роки	Наказ обласної військової адміністрації від 26.12.2022 № 561/2022-н	2023-2027
38.	Програма розвитку земельних відносин у Хмельницькій області на 2023-2027 роки	Наказ обласної військової адміністрації від 06.07.2023 № 172/2023-н	2023-2027
39.	Програма розвитку рибного господарства Хмельницької області на 2024-2029 роки	Наказ обласної військової адміністрації від 25.04.2024 № 78/2024-н	2024-2029
40.	Програма сприяння розвитку добровільної пожежної охорони, популяризації добровольчого пожежного руху в населених пунктах Хмельницької області на 2022-2026 роки	Рішення обласної ради від 22.12.2021 № 44-7/2021	2022-2026